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Közel 100 millió 
forint fejlesztési 
beruházás valósult 
meg 2015. évben

Sződ Község lakosság lét-
számának csökkenése (Neve-
lek településrész leválása) je-
lentős adóbevétel csökke-
nést eredményezett. Mind-
ezek ellenére, a képviselő-tes-
tület költségmegtakarítási in-
tézkedéseinek hatására, jelen-
tős fejlesztéseket tudtunk vég-
rehajtani ebben az évben is. 
Az önkormányzat és intézmé-
nyei zavartalanul működtek, 
számláinkat határidőben ren-
deztük. Az önkormányzatnak 
tartozása nincs, hitelfelvételre 
nem volt szükség, és 2016 évre 
is jelentős megtakarítást tu-
dunk átvinni. 

Iskolát érintő 2015. 
évi beruházások

2015-ben 57 millió forin-
tos beruházással, két tante-
remmel és a hozzá kapcsoló-
dó kiszolgáló egységekkel bő-
vítettük a Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskolát. 

A gyermeklétszám fokozott 
növekedése túlzsúfoltságot, 
ezáltal tanteremhiányt ered-
ményezett az intézményben. 
A tanteremhiány veszélyeztet-
te a sződi gyermekek helybe-
ni iskolai elhelyezését. Az ön-
kormányzat lobbi tevékenysé-
gének köszönhetően, szinte az 
utolsó pillanatban sikerült az 
iskolabővítéshez támogatást 
elnyernünk. A szerencsénk-
nek köszönhetően nemcsak az 
iskolabővítést sikerült megva-
lósítanunk. Az intézmény te-
rületén további fejlesztést tud-
tunk végrehajtani, mégpedig 
annak köszönhetően, hogy 
a Magyar Kormány átvállal-
ta a teljes beruházás összegét, 
és a 14.200.000.- forint ön-
részt visszautalta önkormány-
zatunknak. 

Ennek a számunkra kedve-
ző döntésnek köszönhetően 
a képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy ezt az összeget az is-
kola udvarának és az időköz-
ben balesetveszélyessé vált ké-
zilabdapályának a felújítására 
fordítja. 

Az kézilabdapálya és az is-
kolaudvar felújítását még a 
rossz idő beállta előtt sikerült 
befejezni. 

Ebben az évben is folytat-
tuk az iskola tantermeinek 
felújítását. Az önkormányzat 
műszaki csoportja - kiegészül-
ve a közmunkásokkal-, két 
tantermet újított fel.

Pályázatot szerettünk volna 
benyújtani az iskolai étkezte-
tés helyben történő megoldá-
sa érdekében. Ezzel kapcso-
latban egyeztettünk a pályá-
zat kiírójával, aki arról tájé-
koztatott, hogy ez a pályáza-
ti kiírás nem teszi lehetővé az 
általunk kért beruházás meg-
valósítását. Ezért a pályázatot 
átdolgoztuk, és a pályázati ki-

írásnak megfelelő paraméte-
rekkel nyújtottuk be, mégpe-
dig a konyha felújítására vo-
natkozóan. Sajnos forráshiány 
miatt első körben pályázatun-
kat elutasították. 

Az iskolai étkeztetés az in-
tézmény területén történő 
megvalósítása csak jelentős 
méretű épület megépítésével 
oldható meg.  A pályázat elő-
készítésekor tanulmányterve-
ket készíttettünk, mely során 
kiderült, hogy az iskola terüle-
tének beépítési százaléka már 
nem teszi lehetővé újabb épít-
mény elhelyezését. Amennyi-
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ben ezt az elképzelésünket a 
jövőben meg szeretnénk va-
lósítani, növelni kell az isko-
la udvarának területét. Mi-
vel az önkormányzat tulajdo-
nában az Ady Endre utca mö-
götti réten jelentős méretű te-
rülete van, a képviselő-testület 
úgy döntött, hogy ezt a terü-
letet összeköti az iskola udva-
rával.  Ennek érdekében, a te-
lekegyesítéshez szükséges két 
magántulajdonban lévő ház-
telekből, az önkormányzat a 
szükséges területet megvásá-
rolta. Amennyiben sor kerül 
ilyen tárgyú pályázati kiírás-
ra, abban az esetben az iskolai 
étkeztetéshez szükséges épü-
let megvalósításának nem lesz 
akadálya. 

Útépítés, útjavítás
Pályázati támogatásból kí-

vántuk megvalósítani a Dózsa 
György út templomtól a busz-
fordulóig terjedő szakaszának 
felújítását, valamint a Pető-
fi út kőszórt részének aszfalt 
burkolattal történő ellátást. 
Ezt a beruházást még ebben 
az évben meg kívántuk való-
sítani. Mivel a benyújtott pá-
lyázatra szeptember 6. napjá-
ig nem kaptunk választ (szept-
ember 6. napja az értesítés ha-
tárideje volt), ezért a képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy 
ezt a beruházást saját forrás-
ból valósítja meg, az útjavítá-
sokkal együtt. A beruházást 
16.900.000.- forint önerőből 
valósítottuk meg. 

Háziorvosi rendelő 
felújítása

Szintén pályázati támoga-
tásból kívántuk megvalósíta-
ni a háziorvosi rendelő abla-
kaink cseréjét, valamint a ren-
delő várótermének bővítését. 
A benyújtott pályázat értesíté-
sének szintén 2015. szeptem-
ber 6. volt megjelölve. Mivel 
a pályázat elbírálásáról szintén 
nem kaptunk értesítést, ezért 
a képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy ezt a beruházást is 
önerőből kívánja megvalósíta-
ni. Az épület ablakainak gyár-
tását és beszerelését megren-
deltük. A váróterem bővítését 
pedig az önkormányzat mű-

szaki csoportja - kiegészülve 
a közfoglalkoztatottakkal -, 
végzi el. 

A beruházás 2016. január-
jáig befejeződik. A beruházást 
1,5 millió forint önerőből va-
lósítjuk meg.

Labdarúgópálya 
korszerűsítése

A Sződi Barátok Sport 
Egyesület a sződi labdarúgó-
pálya felújítása és korszerűsí-
tése érdekében sikeres TAO 
pályázatot nyújtott be. 

A labdarúgópálya korszerű-
sítése nemcsak a labdarúgást 
szeretők, hanem az egyéb tö-
megsportot és egyéni sportot 
kedvelők érdekét is szolgál-
ja. Ennek figyelembevételé-
vel több, mint egy millió fo-
rint önrésszel, adminisztratív 
és fizikai munkával támogat-
ta a képviselő-testület a beru-
házás megvalósítását. 

Törökkút felújítása
Útikönyvekben – többek 

között- a Törökkút még min-
dig Sződ nevezetességei között 
szerepel. Szerencsére a sződi 
vízimalommal ellentétben ezt 
a kutat még meg lehetett men-
teni az utókor számára. Ezért 
a képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy gondoskodik ennek 
felújításáról. A hagyományok 
arról szólnak, hogy a Török-
kút megépítésének története 
a török időkig nyúlik vissza. 
A sződi Törökkút soha nem 
volt olyan, mint a történelem-
könyvekben és egyéb útiköny-
vekben található díszes török 
kutak. Valószínű, hogy a kez-
detekkor ebből a kútból a vi-
zet merítéssel nyerték, mivel a 
kútban olyan magas volt a víz, 
hogy a kútból a víz kicsordult, 
és a mellette lévő Tece-patak-
ba folyt. A terméskőből épült 
kút mélysége a felszíntől szá-
mítottan kb. 4 méter mély, és 
jelenleg a vízmagassága a fel-
szín alatt kb. 50 cm-re talál-
ható. Érdekesség, hogy a kb. 
3 méterre mellette folyó Tece-
patak vízszintje egy méterrel 
lejjebb van. 

Mivel a kút vizének minő-
sége egészen a 1960-70-es éve-

kig a község legjobb minőségű 
ivóvize volt, sokan fogyasztot-
ták. Az idők folyamán külle-
me többször változott. Sajnos 
hitelt érdemlő képet a kút-
ról nem találtunk. Az 1930-
as évek török kútjáról vis�-
szaemlékezés alapján készült 
egy rajz, amely a kutat kere-
kes kútként ábrázolja. A kút 
felső része átépítésre került, az 
1970-es években le lett fedve, 
és a kútból a vizet kézi pum-
pás kút segítségével lehetett 
kinyerni. 

Úgy döntöttünk, hogy a 
kút földből kiemelkedő részét, 
a török időkben megépített 
kutak mintájának megfelelő-
en építjük újjá. Első lépésként 
a kutat aljáig kitisztítottuk. 
A terméskőből épült kút ma-
gasságát a felszíntől 1 m ma-
gasságig terméskőből tovább-
építettük. Erre az építményre 
szereljük fel a fémből készült 
záró részt. A  kút oldalára em-
léktáblát helyezünk el.  

A Törökkút teljes felújítá-
sát még ebben az évben szeret-
nénk befejezni. 

2015. év legnagyobb 
sikereként könyveljük 
el, hogy belterületi 
útjainkat 100 %-ban 
aszfalt borítja.

Szociális támogatások
Ebben az évben szociális tá-

mogatásokra jelentős összeget 
tudtunk fordítani, köszönhető-
en annak, hogy a központi tá-
mogatások mértéke még a ma-
gasabb lakosságlétszám alapján 
lett megállapítva. A támogatá-

sok odaítélésénél jóval nagyobb 
figyelmet szenteltünk az érin-
tett lakosok szociális helyzeté-
re. Célként azt tűztük ki, hogy 
a támogatások mértéke és an-
nak elosztása, a szociálisan rá-
szorulók részére tényleges segít-
séget nyújtson. Tehát nem az 
volt a cél, hogy minél többen 
kapjanak támogatást, hanem 
az, hogy a támogatás a nehéz 
élethelyzetben lévőknek nyújt-
son nagyobb összegű támoga-
tást. Ennek a célnak az elérésé-
ben nyújtott segítséget a képvi-
selő-testület számára a Szociá-
lis és Egészségügyi Bizottság, 
kiegészülve külsős tagokkal, 
valamint a Karitasz Csoporttal. 

2015-ben az alábbi célokra 
használtuk fel a 11.852.000.- 
forint szociális támogatást:

• a szociális keretösszegből 
nyújt támogatást az önkor-
mányzat a Baptista Szere-
tetszolgálat által biztosított 
Népkonyha működtetésé-
hez;

• a házi segítségnyújtás bizto-
sítására;

• tankönyvtámogatást az ál-

talános iskolások részére;
• középfokú és felsőfokú ok-

tatási intézményben tanu-
lók - sződi lakhellyel ren-
delkező - részére beiskolá-
zási támogatást; 

• tüzelőanyag támogatást,
• rendkívüli segélyezést;
• ebben az évben támogatás-

ban részesültek az újszülöt-
tek;

Közmunkaprogram
A Közfoglalkoztatási Prog-

ram keretében olyan személyek 
foglalkoztatására van főleg le-
hetőség, akiknek munkabírá-
sa, munkaképessége behatá-
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rolt, többségük csupán 8 álta-
lános iskolai végzettséggel ren-
delkezik.

Az alkalmazás feltételei igen 
szűk kereteket biztosítanak a 
foglalkoztatott személyek kivá-
lasztását illetően. 

Azon munkavállalók részé-
re, akik a közmunkaprogram-
ban részt kívántak venni, és a 
feltételeknek megfeleltek, köz-
munkát tudott az önkormány-
zat biztosítani. 

Az önkormányzat közre-
működésével a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt-hez 4 főt sikerült 
kiközvetíteni. Munkavégzé-
sük helye változó, ezért naponta 
Sződről céges autóbusszal gon-
doskodnak szállításukról.

A Gödöllő-Vác Térségi Kör-
nyezetvédelmi Vízgazdálkodá-
si Társulatnál 5 fő került foglal-
koztatásra.

A Közép-Duna-Völgyi Igaz-
gatóságnál 6 fő közmunkás fog-
lalkoztatása valósult meg ebben 
az évben. Munkakörük hason-
ló, mint a Gödöllő-Vác Térségi 
Környezetvédelmi Vízgazdál-
kodási Társulatnál dolgozók-
kal, de „csoportjuk” más hely-
színen dolgozik.

Az idei évben 2 fő teljesen el-
látatlan sződi lakos került be-
iskolázásra. 1 fő targoncaveze-
tői végzettséget, 1 fő pedig fű-
részgép-kezelői OKJ-s bizonyít-
ványt kapott.

A Pest Megyei Kormányhi-
vatal Váci Járási Hivatal Járá-
si Munkaügyi Kirendeltségé-
nek adatai alapján jelenleg 57 
fő sződi lakost tartanak nyil-
ván munkanélküliként Ebből 
18 fő 1 évet meghaladóan mun-
kanélküli. A többi munkanél-
küli, az önkormányzattal nem 
vette fel a kapcsolatot, segítsé-
get nem kért, valószínűleg al-
kalmi munkákból él. Munka-
nélküli járadékot 5 főnek, va-
lamint munkanélküli segélyt 6 
főnek folyósítanak. 

Pest Megyei Kormányhiva-
tal Váci Járási Hivatala 10 fő-
nek folyósít foglalkoztatást he-
lyettesítő támogatást, melynek 
havi összege 22.800 Ft

A közmunkaprogram kere-
tén belül az alábbi feladatokat 
látják el Sződ községben:

• zöldhulladék gyűjtése a víz-
elvezető árkokból

• belterületi csapadékelvezető 
árkok és kezelő sávok gaz-
mentesítése

• hordalékok eltávolítása
• fű, gaz, nád kaszálása, rézsű 

és sík területeken
• cserjeirtás, gallyak össze-

gyűjtése, megsemmisítése
• szikkasztó árkok ásása
• átereszek tisztítása
• vízfolyásokból az illegálisan 

lerakott hulladékok eltávo-
lítása.

Az Önkormányzat célja to-
vábbra is, hogy lehetőleg, min-
den munkaképes sződi lakos 
munkából származó jövedelem-
ből biztosítsa megélhetését. 

Helyi adók
2015-ben az önkormányzat 

kintlévősége meghaladja a 30 
millió forintot, mely kintlévő-
ség jelentős hatással van az ön-
kormányzat működésére, és a 
fejlesztésekre. Az önkormány-
zat előrelátó és takarékos pénz-
ügyi gazdálkodásának köszön-
hető, hogy mindezek ellené-
re hitel felvétele nélkül tudja 
az önkormányzatot működtet-
ni, és jelentős fejlesztéseket vég-
rehajtani. Amennyiben ezek a 
kintlévőségek tovább növeked-
nének, abban az esetben az ön-
kormányzat működése veszély-
be kerülne és a további fejlesz-
tések is megrekednének. Ennek 
megakadályozása érdekében a 
képviselő-testületnek az alábbi 
lehetőségei vannak: 

• adóemelés;
• új adónemek bevezetése;
• a kintlévőségek szigorú és 

következetes behajtása. 
A képviselő-testület a 2015. 

évi költségtakarékos intézke-
déseinek, valamint a takarékos 
pénzügyi gazdálkodásának kö-
szönhetően 2016. évben nem 
kíván sem adót emelni, sem 
újabb adónemet bevezetni.  
Úgy gondoljuk, az adóemelés 
legjobban azokat sújtaná, akik 
az adóikat időben és tisztessé-
gesen befizetik. 

Ezért a hangsúlyt a kintlévő-
ségek szigorú és következetes 
behajtására helyezzük. 

Ezek az intézkedések az aláb-
biak: 

• amennyiben határidőre fi-
zetési kötelezettségének 
nem tesz eleget, a további-
akban csak késedelmi pót-
lék befizetésével rendezheti 
tartozását;

• amennyiben a felszólítás-

nak nem tesz eleget, abban 
az esetben az önkormány-
zat továbbítja a tartozást 
a késedelmi pótlékkal nö-
velve a NAV-hoz, illetve a 
munkáltatóhoz, Nyugdíj-
folyósító Intézethez, letil-
tás végett;

• amennyiben ez sem vezet 
eredményre, abban az eset-
ben végrehajtónak kerül át-
adásra a tartozás, amely tar-
tozás növekszik a késedel-
mi pótlékkal és a végrehaj-
tási díjjal;

• amennyiben az előbb fel-
sorolt intézkedések egyike 
sem vezet eredményre, gép-
járműadó tartozás esetén, 
gépjármű forgalomból ki-
vonása,

kommunális adó és egyéb 
tartozás esetén, a Földhiva-
talnál az  adós ingatlanára 
a tartozás összegével meg-
egyező jelzálogjog kerül be-
jegyzésre.

Az építményadó Sződ kö-
zség lakosságát nem érinti, vi-
szont a működő vállalkozások a 
rendeletben meghatározott fel-
tételek esetén válnak adóalan�-
nyá. Amennyiben fizetési köte-
lezettségüknek az érintett vál-
lalkozók határidőben nem tesz-
nek eleget a felszólítás ellenére 
sem, abban az esetben a szám-
lájára inkasszót nyújtunk be. 
Amennyiben az inkasszó nem 
vezet eredményre, abban az 
esetben kezdeményezzük a cég 
elleni csődeljárást. 

Lakossági észrevételek, 
közérdekű bejelentések

Tűzcsap
Bejelentés érkezett, hogy a 

Rátóti út kanyarulatánál a tűz-
csap az útszélén oly mértékben 
kiemelkedik a földből, hogy az 
a közlekedő gépjárművek futó-
műveit jelentősen veszélyezteti. 
Többen voltak már olyan kár-
vallottak, akik erre ráhajtottak, 
és gépjárművükben jelentős kár 
keletkezett. 

A tűzcsap a DMRV tulajdo-
nát képezi. A bejelentést köve-
tően jelentettem a DMRV mű-
szaki igazgatójának, hogy ha-
ladéktalanul intézkedjen a ve-
szélyforrás megszüntetéséről. 
A vízmű illetékesei megtekin-
tették és megkérdezték tőlem, 

hogy ha körbe betonozzák a ki-
emelkedő tűzcsapot, az elfo-
gadható megoldás lesz-e. Jelez-
tem, hogy ezt nem tartom elfo-
gadhatónak, a tűzcsapot sül�-
lyesszék le olyan mértékben, 
hogy az gépjárművekben kárt 
ne okozhasson. 

Volán buszközlekedés
A Volán különböző okokra 

hivatkozva többször hajt vég-
re menetjárat változtatást, illet-
ve menetjáratok megszünteté-
sét. Ezzel kapcsolatban ki szok-
ta kérni az önkormányzat véle-
ményét. Én határozottan tájé-
koztattam a Volánbusz illeté-
kesét, hogy önkormányzatunk 
semmilyen menetjárat meg-
szüntetéshez nem járul hoz-
zá. Amennyiben menetjáratot 
megszüntetnek, azt saját fele-
lősségükre tegyék, ugyanis ne-
künk minden egyes sződi utas 
érdekét kell képviselnünk. 

Többen jelezték, hogy egyes 
menetjáratok változtatása hát-
rányosan befolyásolta munká-
ba járásukat. Jeleztem a pana-
szosoknak, hogy gyűjtsenek 
aláírásokat azoktól, akik érin-
tettek az ügyben, ezt írásban je-
lezzék felém, melyet én továb-
bítok a Volán részére. 

Amennyiben ezt nem teszik 
meg, abban az esetben sajnos 
nem tudok érdemi intézkedést 
tenni. Az idáig beérkezett la-
kossági észrevételeket továbbí-
tottam a Volán felé. Az első la-
kossági észrevételre már meg-
érkezett a pozitív visszajelzés, a 
második lakossági észrevételre 
még nem kaptam választ. Mi-
helyt a kérésre választ kapunk, 
azt Sződ honlapján megjelen-
tetjük. 

Közlekedési táblák
Felújításra került a Dózsa 

György út templomtól a busz-
fordulóig terjedő szakasza. A 
közmeghallgatáson azt volt a 
kérés, hogy a Dózsa György út 
Tece felől érkezők részére he-
lyezzünk ki egyértelmű köz-
lekedési táblákat azért, hogy 
az ott közlekedők, közlekedé-
si táblahiányból adódó veszély-
forrása megszűnjön. Régebben 
ezt a problémát úgy próbáltuk 
megoldani, hogy egy kötelező 
haladási irányt jelző táblát he-
lyeztünk ki a buszfordulóhoz, 
Tece felől közlekedők részé-
re, majd egy elsőbbségadás jel-
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ző táblát a Rátóti út csatlakozá-
sához. Az elsőbbségadást jelző 
tábla változatlanul meg van, de 
a kötelező haladási irányt mu-
tató tábla az idők folyamán el-
tűnt. Felmerült, hogy körfor-
galom táblát helyezzünk el, de 
az a közmeghallgatáson tör-
tént egyeztetésen elvetésre ke-
rült. A közlekedési táblát meg-
rendeltük, rövidesen újra kihe-
lyezzük. 

Szintén lakossági bejelentés 
érkezett, mégpedig azzal kap-
csolatosan, hogy a Hunyadi Já-
nos utca behajtani tilos táblája 
oly mértékben elvesztette szí-

nét, hogy rendeltetésének nem 
felel meg. 

Megkértem a Falugazdát, 
hogy a községben található 
közlekedési táblákat ellenőriz-
ze, cseréjéről és a hiányzó táb-
lák beszerzéséről intézkedjen. 
Határidő, 2015. december vége. 

Falumúzeum
Közmeghallgatáson igény-

ként merült fel falumúzeum lé-
tesítése is.

Ezt az igényt már a múltban 
is többen felvetették. Felmerült 
egy régi parasztház megvétele 
és annak falumúzeummá való 

kialakítása is. Az ilyen célnak 
megfelelő állapotban lévő épü-
let megvétele, annak fenntartá-
sa és üzemeltetése, jelentős ter-
het rótt volna az önkormány-
zatra.

A régi polgármesteri hiva-
tal épületének nagy része üre-
sen áll. Az épület egy részét al-
kalmassá lehetne tenni erre a 
célra. A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy felhatalmazza 
Erdélyi Balázs kultúráért fe-
lelős tanácsnokot, hogy a régi 
polgármesteri hivatal épület-
ében, négy terem igénybevéte-
lével, kezdje meg a falumúze-
um megvalósítását. A termek 
a célnak való kialakításában 
az önkormányzat műszaki cso-
portja nyújt segítséget. 

Önkormányzati 
rendezvények

Ebben az évben is sikeresen 
megrendezésre kerültek a ha-
gyománnyá vált önkormányza-
ti rendezvények. 

Kiemelt rendezvényeink:
• Magyar Kultúra Napja
• Hősök Napja
• Gyereknap
• Falunap
• Az óvoda által szervezett 

szüreti felvonulás
• Idősek Napja

Idősek Napja
Ebben az évben november 

15. napján került megrendezés-
re az Idősek Napi ünnepség. Az 
ünnepségen köszöntöttük kö-
zségünk legidősebb női lakóját, 
aki Dinka Jánosné (97 éves) 
Sződ, Rákóczi F. u 17. szám 
alatti lakos, és a legidősebb fér-
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Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tülete 6 ülést 

Az üléseken 3 rendeletet és 
29 határozatot hozott.

2015.augusztus27.-i rendkí-
vüli testületi ülés a Hunyadi Já-
nos Általános Iskolabővítés ön-
részének állami forrásból törté-
nő finanszírozásának tájékozta-
tásával kezdődött. Az NSK tá-
jékoztatta az Önkormányzatot, 
hogy a 1523/2015.(VIII.31.) 
kormányhatározat értelmében 
az iskola bővítésre átutalt ön-
rész összegét, (ami a beruházás 
25 %-a volt -14.700 e Ft-) az ál-
lam visszautalja az önkormány-
zat részére.

A második napirendi pont-
ban a testület arról döntött, 
hogy a visszakapott összeget az 
iskola sportpályájának felújítá-
sára kívánja fordítani. Régi ter-
vek között szerepelt, az iskola 
udvarán található kézilabdapá-
lya felújítása, ezzel az összeggel 
lehetővé válik a tervek megva-
lósítása.

A harmadik napirendi pont-
ban is az iskolával kapcsola-
tos döntés meghozatalára ke-
rült sor.

A testület egy másik régi ter-
ve kerül megvalósításra az is-
kola udvarának bővítésével. Az 

önkormányzatnak van egy rét-
je, amit az iskola területéhez 
csatolva jelentősen megnövelhe-
tő az iskola udvara. Két magán-
tulajdonú telek végének megvá-
sárlásával a jelenlegi udvar és a 
rét összekapcsolhatóvá válik. A 
testület egyhangúlag felhatal-
mazta a polgármestert a tárgya-
lások megkezdésére.

Negyedik napirendi pont-
ban az Önkormányzat Infor-
matikai rendszerének jogszabá-
lyi szintű kialakítására vonatko-
zó döntés meghozatalával foly-
tatódott. Az árajánlatok a 2013. 
évi L. törvényben való informá-
ció biztonsági követelményeket 
tartalmazták. A dolgozók okta-
tásával kibővítve. Puskás Nor-
bert Budapesti vállalkozó aján-
lata került elfogadásra.

Ötödik napirendi pontban a 
Polgármesteri Hivatal  Alapí-
tó Okiratával kapcsolatos hatá-
rozat meghozatalára, míg a ha-
todik napirendi pontban a Csu-
pafül Egységes Óvoda-Bölcső-
de Alapító Okiratával kapcsola-
tos határozat meghozatalára ke-
rült sor. Mindkét módosításra a 
MÁK hiánypótlási felhívás mi-
att került sor.

Hetedik napirendi pontban 
a szeptember 05. napján meg-
rendezendő Falunappal kap-
csolatos tájékoztatással folyta-
tódott. A kulturális programo-
kat Buzogány Márta szervezi, 
az egészségnapot Dávid Tamás 
képviselő szervezi Szöllősi Ju-
dit védőnővel, a rendezvénnyel 
kapcsolatos egyéb szervezési fel-
adatok a jegyzőnő hatáskörébe 
tartoznak.

Nyolcadik napirendi pont-
ban a Szociális és Egészségügyi 
Bizottság pénzügyi keretének 
átcsoportosításáról szóló tájé-
koztatással és határozat megho-
zatallal folytatódott. A Bizott-
ság döntését a testület jóváhagy-
ta mely szerint az Önkormány-
zati támogatások keretösszeg-
ből az alábbi összegek kerültek 
átcsoportosításra.  850.000 Ft 
összegben tankönyv támoga-
tásra (ingyenes tankönyv) ke-
rültek azok a Sződi Hunyadi 

János Általános iskolában ta-
nulói jogviszonnyal rendelkező  
diákok, akik állandó sződi lak-
címmel rendelkeznek. Továbbá 
minden sződi lakcímmel ren-
delkező nő, aki a 2015. szept-
ember 10. napján megrendezés-
re kerülő nőgyógyászati szűrő-
vizsgálaton részt vesz a szűrő-
vizsgálat árából (mely 5.000 Ft) 
3.000 Ft támogatást kap. tehát 
a vizsgálaton csak 2.000 Ft-ot 
kell fizetni.

A kilencedik napirendi pont-
ban az önkormányzat folya-
matban lévő pályázatairól tar-
tott tájékoztatást a polgármes-
ter úr. A konyha felújítására be-
nyújtott pályázatunk tartalék 
listára került, a Dózsa György 
út felújítására és az orvosi ren-
delő korszerűsítésére vonatko-
zó pályázatunk befogadásra ke-
rült, de még nem érkezett válasz 
a döntésről.

A tizedik napirendi pontban 
a Háziorvosi rendelő nyílászá-
róinak önkormányzati forrás-
ból történő cseréjére tett javas-
latot Hertel László polgármes-
ter. A témában benyújtott pá-
lyázat még került elbírálásra, vi-
szont az önkormányzat a taka-
rékos gazdálkodásnak köszön-
hetően rendelkezik a beruhá-
záshoz szükséges anyagi forrás-
sal. A nyílászárókra és a kivi-
telezésre árajánlatokat kérünk, 
ezt követően a testület elé kerül 
döntéshozatalra.

Tizenegyedik napirendi 
pontban a Sződi Szlovák Ön-
kormányzattal megkötendő 
Együttműködési megállapodás 
elfogadására került sor.

Tizenkettedik napirendi 
pontban a kormányzati ASP  
központhoz történő csatlako-
zásról döntött a testület.

2015. szeptember 10.-i ülés 
első napirendi pontja a Dózsa 
György út (Templomtól a busz-
fordulóig) beérkezett ajánla-
tok megtárgyalásával és vállal-
kozó kiválasztásával kezdődött. 
A munkálatok elvégzésére több 
ajánlat is érkezett. A testület a 
legkedvezőbb ajánlatot benyúj-
tó OTYS Kft bízta meg az út-

építéssel, útjavítással. A mun-
kálatok a döntést követően el-
kezdődhettek és még szeptem-
ber hónapban be is fejeződtek.

Második napirendi pontban 
az iskolai sportpálya felújításá-
ra beérkezett ajánlatok ismer-
tetésével kezdődött. A kézilab-
da pálya felújítására három pá-
lyázat érkezett. Mindhárom 
ajánlattevő azonos műszaki tar-
talomra adott eltérő összegre 
nyújtott be pályázatot. A felújí-
tással egyidejűleg az iskola ud-
varának vízelvezetése és a terep-
rendezés is kivitelezésre kerül. 
A munkálatok elvégzésére egy-
hangú az Uniós Energia Kft-t 
bízta meg a testület.

Harmadik napirendi pont-
ban a Pest Megyei természet-
barát Szövetség támogatásáról 
döntöttek a képviselők. A tele-
pülésen áthaladó piros jelzésű 
turista út felújításának (jelzések 
újrafestése) költségeihez 20.000 
Ft összegű anyagi támoga-
tást nyújt Sződ Község Önkor-
mányzata.

A negyedik napirendi pont-
ban Podhorszkiné dr Buránsz-
ki Bernadett Környezetvédele-
mért felelős tanácsnok tájékoz-
tatta képviselő társait a környe-
zetvédelemmel kapcsolatos pá-
lyázatokról. Ezt követően Erdé-
lyi Balázs Oktatásért és Kultú-
ráért felelős tanácsnok a kultú-
rával kapcsolatos pályázati lehe-
tőségekről tartott tájékoztatót.

Ötödik napirendi pontban 
az iskola udvarának bővítésével 
kapcsolatos döntés meghozatala 
következett. Két magántulajdo-
nú telekből 249 m2 és 667 m2 
területnagyságot vásárol meg az 
önkormányzat összesen bruttó 
4.730.000 Ft áron. Ezzel a te-
lekvásárlással az iskola jelenle-
gi udvara összekötésre kerül az 
önkormányzat tulajdonában 
lévő réttel, így jelentős mér-
tékben megnövekedik az isko-
la udvarának nagysága. S ezzel 
későbbi fejlesztések –étkező ki-
alakítása, műfüves focipálya ki-
alakítása- előtt nyílik meg a le-
hetőség.

Hatodik napirendi pontban 

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről

fi lakóját, aki Polóni János (87 
éves) Sződ, Dózsa György út 
186. szám alatti lakos.

Az ünnepség keretén belül az 
önkormányzat a Karitasz cso-
port közreműködésével ven-
dégül látta a megjelent vendé-

geket. Szórakoztatásukról Szíj 
Melinda előadóművész, és Iva-
nics Pál zenész gondoskodott.

December 20-án immár má-
sodszor kerül megrendezésre 
a Falu Karácsonya, a Faluház 
előtti téren. 

Az önkormányzat nevében 
köszönöm Baráth Károlynak 
a Faluház előtti fenyőfa fel-
ajánlását.

Az önkormányzat dolgozói, 
a képviselő-testület és a magam 

nevében minden sződi lakosnak 
Békés Karácsonyi Ünnepeket, és 
Sikerekben Gazdag Boldog Új 
Évet kívánok! 

 Hertel László
	  polgármester
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az iskola bővítés átadással kap-
csolatos tájékoztatás és határo-
zat meghozatala következett. 
A pályázat az átadási ünnep-
ség költségeit nem tartalmaz-
ta. Az iskola hivatalos átadásá-
nak ideje 2015. szeptember 16.-
án 17.00. óra. Az ünnepség az 
iskola udvarán került megren-
dezésre, melyre Minisztériu-
mi, Nemzeti Sportközpontok, 
KLIK képviselői is kaptak meg-
hívót. A lakosság az ünnepi mű-
sort követően megtekinthette a 
újonnan elkészült épületrészt.

Hetedik napirendi pontban 
az óvodai alapítvány tagságá-
nak változásával és az új tagok 
elfogadásáról szóló határozat 
meghozatala következett. 

2015. október 08.-i rendkí-
vüli testületi ülésre a Zöld Híd 
Régió Kft törzstőke pótlásá-
hoz pályázaton való részvétel-
hez szükséges határozat meg-
hozatala céljából került sor. A 
Magyar Államkincstár pályáza-
ti lehetőséget biztosít az önkor-
mányzatok részére a Zöld Híd 
Régió Kft törzstőke pótlásának 
költségvetési támogatására. A 
képviselők egyhangú szavazás-
sal döntöttek a pályázaton való 
részvételről.

2015. november 05.-i testü-
leti ülés az orvosi rendelő nyí-
lászáróinak cseréjére beérke-
zett ajánlatok megtárgyalásá-
val kezdődött. Az önkormány-
zat pályázott az orvosi rende-
lő energetikai korszerűsítésé-
re, nyílászáró cseréjére a Ma-
gyar Államkincstár által meg-
hirdetett pályázaton. Ahonnan 
azonban visszajelzés nem érke-
zett. A rendelő nyílászárói kor-
szerűtlenek megértek a cseré-
re. Az Önkormányzat úgy dön-
tött, hogy a megtakarítások ter-
hére saját forrásból végzi el a ki-
vitelezést. Három ajánlat érke-
zett, ebből az egyik ajánlatté-
vő két ajánlatot nyújtott be, fa 
és műanyag nyílászárókra egya-
ránt. A közintézményekben cél-
szerűbb a későbbi karbantartási 
munkálatokat figyelembe véve 
műanyag nyílászárókat beépíte-
ni. A két műanyag ablakok be-
építésére érkezett ajánlatok kö-
zül  az ÁRON HÁZ Kft  Br 
1.129.918 Ft értékű ajánlat elfo-
gadásáról döntött a testület.

Második napirendi pont-
ban a megkezdett beruházások-
ról tartott tájékoztatók Hertel 
László Polgármester. Iskola bő-
vítés, iskola udvarának bővíté-

se, Dózsa György út felújítása, 
iskolai sportpálya felújítása.

Harmadik napirendi pont-
ban a használaton kívüli ön-
kormányzati épületek haszno-
sításának lehetőségeiről tartott 
egyeztetést a testület. A tájé-
koztatót Puskás Szilveszter al-
polgármester tartotta a képvi-
selők részére. Az alpolgármes-
ter úr véleménye szerint a régi 
óvoda épületét ingatlan közve-
títő útján kellene meghirdetni. 
A régi iskola épületének álla-
ga erősen megromlott az utób-
bi időben, itt el lehetne gondol-
kodni a bontáson. Ezt követő-
en a II. János Pál pápa tér ren-
dezése is lehetővé válna. Így az 
épület helyén kialakítható len-
ne egy parkoló, parkkal, padok-
kal. A régi hivatal épületének 
egy részét még ma is hasznosítja 
az önkormányzat. Itt működik 
az irattár, és a közmunkások 
műhelye. A fő épület egy rész-
ében kapott helyet a Népkony-
ha. Az épület első részében ahol 
az igazgatási csoport dolgozott 
vendégszoba is kialakítható len-
ne viszonylag kevés költséggel. 

Negyedik napirendi pontban 
a település üzemeltetési felada-
tok ellátásáról tartott tájékozta-
tót a Polgármester Úr. 

Az ötödik napirendi pontban 
Az SZMSZ mellékletének mó-
dosításáról döntött a testület. 
Kormányzati funkciók változá-
sai kerültek átvezetésre. 

A hatodik napirendi pont-
ban a faluház előtti tér kialakí-
tásáról kapcsolatos egyeztetés-
sel folytatódott. Egy tájépítész 
részére két alkalommal is meg-
küldésre került a terület alapraj-
za. Azonban tervek még nem 
érkeztek. A tér kialakításának 
megtervezésére kertész szakem-
ber segítségét veszi az önkor-
mányzat igénybe.

Hetedik napirendi pont-
ban Dávid Tamás a Szociális és 
Egészségügyi bizottság elnöke 
tartott tájékoztatót a 2015. évi 
szociális keret felhasználásáról. 
A bizottság az év során a segé-
lyek kiosztásánál takarékosan 
gazdálkodott így most év vége 
felé nagyobb összeg áll rendel-
kezésre. A Bizottság a legutób-
bi ülésén arról határozott, hogy 
nagyobb összegű tüzelőanyag 
támogatást tud nyújtani a rá-
szorulók részére. A bizottság ki-
dolgozta a települési segélyben 
feltételeit és a kérelem nyomtat-
ványok el is készültek, melynek 

beadási határideje 2015. no-
vember 15.

Nyolcadik napirendi pont-
ban Hertel László polgármester 
tájékoztatta a jelen lévőket az a 
2015-ben befolyt adók összegé-
ről. Ismertette a Magyar Állam-
kincstár által megküldött ki-
szabható adómértékeket. 2015 
évi adóbevételek figyelembe vé-
telével és a takarékos gazdálko-
dásnak köszönhetően nem java-
solja az adótételek 2016 évre vo-
natkozó emelését.

Az egyebek napirendi pont-
ban a Pest Megyei Közgyűlés 
Elnöke megkeresésének támo-
gatásáról döntöttek a képvise-
lők. Ezt követően a Sződi Má-
ria Magdolna Római Katolikus 
Egyház kérelmének megtárgya-
lása következett. A Képviselő-
testület a Sződi Mária Magdol-
na Katolikus templom felújítá-
sára benyújtott nyertes pályázat 
esetén 3.900.000 Ft támoga-
tás nyújt. Ezt kövezően a Gyer-
mekjóléti és Családsegítési fel-
adatok 2016 évi ellátására vo-
natkozóan arról döntött a tes-
tület, hogy továbbra is az eddi-
gi formában vállalkozó megbí-
zásával kívánja ellátni a felada-
tokat. Utolsó napirendi pont-
ban a Csupafül alapítvány Ala-
pító Okiratának módosításához 
szükséges határozatok megho-
zatala következett.

2015. november 06.-i ülés 
Sződ Község Képviselő-testü-
letének közmeghallgatása volt.

A Polgármester úr részlete-
sen ismertette a jelen lévőknek 
Sződ Község Önkormányzat 
2015. évi gazdálkodását, pénz-
ügyi helyzetét.

Részletesen kitért a szociális 
keret felhasználására, arra hogy 
a Testület és a Bizottság átala-
kította a szociális támogatások 
rendszerét. Amennyiben lehet-
séges, a támogatások természet-
ben kerülnek megállapításra. 
Így például a Baptista Szeretet-
szolgálattal közösen létrehozott 
Népkonyha, a Házi Segítség-
nyújtás. Mindkét ellátásnál az 
Önkormányzat jelentős anyagi 
támogatást nyújt. Ebben az év-
ben először megállapításra ke-
rült a Babakelengye támogatás 
és a tüzelőanyag támogatás is. 

A Közmunkások foglalkoz-
tatása szintén a szociális ellátá-
sok közé sorolható. Ezzel a tá-
mogatással a rendszeres segély-
ben részesítettek köre csökken. 
S a közmunkáért kapott fizeté-

sért dolgozni kell.
A polgármesteri beszámo-

ló részletesen kitért a 2015-ben 
végrehajtott beruházásokról.

Második napirendi pontban 
lakossági hozzászólások, észre-
vételek következtek.

Szerletics Józsefné: Kérte a 
testület közreműködését abban, 
hogy a Sződligeti vasútállomás-
nál kerüljön kialakításra egy fe-
dett buszmegálló. A csatlako-
zásra várva esőben, hóban, szél-
ben az utasoknak nincs hova 
behúzódniuk. Másik felvetése 
az volt, hogy a Faluház mellett 
megépült a kisgyermekek részé-
re a játszótér. A 10-12 éves kor-
osztály részére, akik még szin-
tén szeretnek játszani nem ke-
rült kialakításra játék. A ját-
szótér és a faluház közötti téren 
van egy beton placc ahová ko-
sárpalánk kihelyezése e korosz-
tály számára is nyújtana játékle-
hetőséget.

Puskás Szilveszter alpolgár-
mester válasza: A parkoló épí-
tésekor kialakításra kerültek 
rozsdamentes acélból üvegfal-
lal beállók. Melyek üvegfelü-
letét rövid idő alatt ismeretlen 
személyek összetörtek, mely a 
fémanyagot eltulajdonítottak. 
Az alpolgármester úr vállalta, 
hogy a  MÁV mint kivitelező 
felé érdeklődik a beállók újjá-
építéséről.

Hertel László polgármester: 
A játszótér bővítésére még van 
lehetőség. Addig ilyen irányú 
igény, megkeresés még nem ér-
kezett. A felvetés megvizsgálás-
ra kerül.

Kelemen János : A Rét ut-
cában lévő játszótéren több já-
ték balesetveszélyessé vált, me-
lyeket ki kell javítani. A Dózsa 
György út végén lévő buszfor-
duló elég elhanyagolt állapot-
ban van. Ott kevés ráfordítás-
sal ki lehetne alakítani egy szép 
teret fával, virágokkal. S régi 
álma válna valóra, ha egy hirde-
tő tábla is kialakításra kerülne. 
Továbbá a buszfordulónál felül 
kellene vizsgálni a forgalmi ren-
det és közlekedési táblákat kel-
lene kihelyezni. Ez vonatkozik a 
falu több pontjára.

Hertel László polgármester: 
A közlekedéssel kapcsolatos ész-
revételek jogosak. A falugazdá-
val közösen végig járják az uta-
kat és kihelyezésre kerülnek a 
szükséges kresz táblák.

A tér kialakításával kapcsola-
tosan ha virágosításra kerül sor  
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a lakosságot is be kell vonni a 
növények gondozásába, locsolá-
sára.  A hirdetőtábla rövid időn 
belül kihelyezésre kerül.

2015. november 26.-i képvi-
selő testületi ülés első napirendi 
pontja az Önkormányzat 2015 
évi I-III. negyedévi gazdálko-
dásáról szóló beszámoló meg-
tárgyalása és a költségvetési ren-
delet módosítása volt.  Polgár-
mester Úr tájékoztatta a képvi-
selőket, hogy a szigorú gazdál-
kodásának köszönhetően az 
Önkormányzat anyagi helyzete 
ebben az évben is jónak mond-
ható. Idén is végrehajtott az ön-
kormányzat egy önerős beru-
házást, a Dózsa György út ön-
kormányzati szakaszának fel-
újítását, de idénre várható még 
a szintén önerős orvosi rende-
lő nyílászáróinak cseréje is. S 
még így is van megtakarítás. Az 
intézmények költségvetése az 
adott időszaknak megfelelő. Az 
előterjesztett anyagot a Pénz-
ügyi Bizottság megtárgyalta és 
elfogadásra javasolta. 

Második napirendi pontban 
a helyi adórendeletekben sze-
replő adótételek mértékének is-
mertetését követőn a testület 
nem döntött új adónem beve-

zetéséről és nem emelt a jelen-
legi adótételek mértékén sem. 
A faluház bérleti díjainak eme-
lésére Buzogány Márta Falu-
ház vezető tett javaslatot. Két 
terem vonatkozásában javasol-
ta az óránként 500 Ft/óra eme-
lést. A testület a Faluház bérleti 
díjait 2011-ben határozta meg. 
Azóta emelés nem történt. Egy-
hangú szavazás eredményekép-
pen a Faluház bérleti díjainak 
5 %-os emeléséről döntöttek a 
képviselők.

Harmadik napirendi pont-
ban a temetői szolgáltatási díjak 
módosítására került sor. A ren-
delet megalkotása óta a temet-
kezési szokások változtak, egy-
re több az urnás temetkezés. Pár 
évvel ezelőtt kialakításra került 
két urnafal. Azonban ekkor 
nem került kialakításra az urna 
földbe helyezéses temetkezés-
re szolgáló parcella. A testület 
döntött arról, hogy kialakítás-
ra kerüljön egy  parcella ahol, 2 
férőhelyes (25év) 130X100 cm 
urna földbe helyezésre, 1 férő-
helyes (25  év) 80X60 cm urna 
földbe helyezése, 1 férőhelyes 
(25 év) 130X100 cm gyermeksí-
rok helyezhetők el. Ebben a na-
pirendi pontban született dön-

tés arról, hogy  a képviselő-tes-
tület által adományozott Dísz-
polgári cím  elhunyt tulajdono-
sai síremlékére -a család egyet 
értésével- Sződ község címe-
rét valamint Sződ Község Dísz-
polgári feliratot tartalmazó táb-
la kerüljön. Sándor István és Fá-
bián József Sződ község elhunyt 
polgármesteri síremlékére is fel-
kerüljön Sződ község címere va-
lamint a községben töltött pol-
gármesterség időtartama.

Negyedik napirendi pontban  
a 2016. évi Belső ellenőrzési 
terv meghatározására került sor.

A Pénzügyi Bizottság előzete-
sen megtárgyalta a javaslatokat 
és elfogadásra javasolta. 2016 
évben a munkaügyi nyilván-
tartások és az óvodai normatíva 
igénylések kerülnek belső ellen-
őri vizsgálatra.

Az ötödik napirendi pontban 
a Falumúzeum kialakításáról 
döntöttek a képviselők. A Falu-
múzeum helyéül a régi Polgár-
mesteri Hivatal első négy irodá-
ja –volt igazgatási csoport, jegy-
zői iroda, adócsoport irodái- 
lett kijelölve. A Falumúzeum 
megvalósításával Erdélyi Balázs 
Kultúráért és Oktatásért felelős 
tanácsnok lett megbízva.

Hatodik napirendi pontban a 
Tabán utcai régi óvoda értéke-
sítésével kapcsolatos határoza-
tot hozta meg a testület. Az elő-
ző ülésen döntés született arról, 
hogy szakember útján történjen 
az értékesítés. A Duna Haus In-
gatlanforgalmazó iroda megbí-
zásához szükséges, hogy a testü-
let határozattal hatalmazza fel a 
Polgármester urat a szerződések 
megkötésére.

Az egyebek napirendi pont-
ban  a Törökkút felújításával 
kapcsolatos egyeztetésre került 
sor. A Kút kitisztításra került és 
a kialakításra került a föld fölöt-
ti része. Mely további kialakí-
tására vonatkozóan az a döntés 
született, hogy minél korhűb-
ben épüljön újjá a kút. 

A Faluház előtti tér szebbé té-
tele rövid időn belül megkezdő-
dik. Olyan díszfák kerülnek még 
a tél előtt beültetésre melyek nem 
nagynövésűek, a későbbiekben 
nem takarják el az épületet.

Tavasszal pedig viakolor bur-
kolatok kerülnek kiépítésre. Az 
ülés végén zárt ülés keretében 
személyi ügyek megtárgyalásá-
ra került sor.

dr. Bojtayné B Gabriella
jegyző

Aki tartozik, nem kaphat új matricát!

A Zöld Híd Régió Nonprofit Kft. 65 ezer ügyfélcímet szol-
gál ki 45 településen. Az ügyfelek többsége rendszeresen befize-
ti számláit és nincs tartozása a hulladékszolgáltató társaság felé. 
Az Ügyfelek ezzel a felelős magatartással járulnak hozzá a Zöld 
Híd 265 munkahelyének megtartásához, a hulladékgazdálko-
dási közszolgáltatás színvonalas működtetéséhez, a közegészség-
ügyi és járványügyi veszélyhelyzetek elkerüléséhez és a környe-
zetbiztonság fenntartásához.

Sajnos azonban közel 14 000 olyan ügyfél van, aki nem fize-
ti rendszeresen a hulladékszállítási díjat. Gyakorlatilag minden 
ötödik ügyfélnek van tartozása! Sőt sokan évek óta „potyauta-
sok”, azaz úgy veszik igénybe a szolgáltatást, hogy nem szerepel-
nek a közszolgáltató nyilvántartásában. A Zöld Híd Régió Non-
profit Kft-nél mindezek miatt 500 millió forintos hiány kelet-
kezett: ennyi pénzből 9 hónapon keresztül tudnák biztosítani az 
összes dolgozójuk munkabérét.

A közszolgáltató ezúton is szeretné felhívni az érintett 
ügyfelek figyelmét, hogy amennyiben lejárt tartozásuk van, 
azaz nem fizették meg a hulladékgazdálkodási közszolgál-
tatás ellenértékét, nekik nem tudják biztosítani a 2016-os 
évre érvényes matricát!

Ahhoz tehát, hogy 2016. január 01-től a hulladékokat el tud-
ják szállítani, érvényes, 2016. évi matrica szükséges.

A Zöld Híd Régió kéri, hogy akinek tartozása van, az hala-
déktalanul vegye fel a kapcsolatot az ügyfélszolgálattal az ismert 
címeken és elérhetőségeken.

A közszolgáltató a 2016-os matricák postázását 2015. novem-
ber 16-tól kezdi meg.

Anyakönyvi hírek
2015. szeptember 15. napjától 

2015. december 14. napjáig

Születés:

1./ Balázsi Hanga Boglárka és Dávid Tamás gyermeke Bálint 
Dominik

2./ Fekécs Viktória Katalin ésLamár Zsolt gyermekei Ádám 
Roland és Szabolcs Attila

3./ Guzsella Szilvia Tímea és Helembai Dániel gyermeke Le-
vente

4./ Varró Mónika és Puskás Attila gyermeke Kíra Sára

      Gratulálunk!

Házasságkötések:

1./ Tamás Nikoletta és Horváth Viktor
2./ Varga Barbara és Molnár Dániel László

Sok boldogságot kívánunk!

Halálesetek:

1./ Deutsch Julianna Izabella (1953)   anyja neve: Sefcsik Izabella
 2./ Laczkó Jenő (1950)	           anyja neve: Molnár Margit

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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ha eltévedt sólyommal találko-
zunk, hogyan kell viselkedni a 
közelében.

Bár sokan megsimogatták 
volna a bemutatott madara-
kat, előadónk demonstrálta, az 
állatok nem igazán rajonganak  
az efféle kedveskedésért. Így 
be kellett érnünk azzal, amint 
a szemünk előtt vagy a fejünk 
felett elsuhantak a tornater-
met átrepülve. A bemutató vé-
gén egy vadászgörény azért kár-
pótolt minket, őt kedvére simo-
gathatta mindenki.

Igazán különleges és mara-
dandó egy órát tölthettünk a 
madarak közelségében.

Köszönjük.

Méhészeti bemutató

Szeptember harmadik hetében a Hungariku-
mok c. pályázat keretében alsós tanulóink 2 
órás méhészeti bemutatón vehettek részt. AZ 
első órában egy projektoros vetítéssel egybekö-
tött előadást láthattunk a méhek és a méhészek 
életéről, majd a második órában kisebb csopor-
tokban a gyerekek ki is próbálhatták a méhész-
kedést. Az egyik csoport mézet pörgetett igazi 
méhészszerszámokkal és odaképzelt méhekkel. 
A kis méhészinasok boldogan  sürögtek-forog-
tak, használatba helyezték a füstölőket, söpör-

ték a „ méheket” a lépekről, mindezt igazi há-
lós méhészkalapban.
A másik csoport eközben az osztályteremben 

méhviaszgyertyákat készített, és különféle mé-
zeket kóstolt. Nálunk a legnagyobb sikere a 
mentás méznek volt. Köszönet mindenkinek, 
aki hozzájárult ahhoz, hogy a tanulóink ilyen 
élvezetes formában juthattak  új ismeretekhez.

Gombai Erzsébet

HUNYADIS HÍREK

Méhészkedés a felső-
sökkel

Nagyobb diákjaink sem ma-
radtak ki a méhészkedésből. Ők 
osztályonként 60 perces elő-
adásokon vettek részt. Náluk 
is projektoros vetítés színesítet-
te az előadást. A gyerekek sok 
újdonságot láttak, hallottak a 
méhek táncáról, életközösségé-
ről. Az alsósokhoz hasonlóan 
ők is kipróbálhatták a különbö-
ző méhészeti eszközöket: a per-
getőt, a füstölőt, a méhészkala-
pot. Megtudták azt is, mi a pro-
polisz. Köszönjük az előadónak 
és a szervezőknek a színvonalas 
és érdekes programot.

Solymászat

Szintén a Hungarikumok 
projekt részeként szerepelt ez a 
program iskolánkban. Ez is dél-
előtti előadás, vagyis inkább ak-
tív ismerkedés volt a madarak-
kal. Diákjaink testközelből lát-
hatták, sőt hallhatták a vadász-
sólyom repülését, megtapasztal-
hatták a bagoly remek hallását, 
sőt azt is, amint jóízűen és vil-
lámgyorsan elfogyaszt egy ege-
ret. Megtudtuk, mi a teendő 

Hungarikum projektnapok:
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Hungarikum projekt zárónap

Az alapítvány és a szülői közösség tag-
jai vidám, hangulatos programmal ké-
szültek október 16-án délután. A rendez-
vény főként az alsós évfolyamoknak szólt, 
de a nagyobbak közül is többen bekap-

csolódtak segítőként, egy-egy állomást 
irányítva. A tornatermet teljesen betöltöt-
te a jókedvű gyerekek sokféle foglalkozta-
tása. Lehetett néptáncot tanulni, főként a 
lányok vettek ezen részt, beöltöztek nép-
táncos ruhába, a hajukat befonták, és így 
tanulták a lépéseket.

Eközben a fiúk a botozás rejtelmei-
vel ismerkedtek. A többi osztály mind-
eközben kézműveskedett. Ostorkészí-
téstől gyöngyfűzésig különböző kézmű-
ves programok ültették asztalhoz a ki-
csiket. De voltak mozgalmasabb állomá-
sok is, ahol erőpróbát is tehettek a tanu-
lók. A szervezők ügyeltek rá, hogy min-
denki mindent kipróbálhasson. A másfél 
órás foglalkoztató programok után a tor-
naterem színpadán folytatódott tovább a 
délután, itt különböző néptánccsoportok 
léptek fel. Az előadások után pedig tánc-
ház következett.

Kicsik és nagyok egyaránt jól szórakoz-
tak a közös táncos, kézműves napon, és 
közben játszva tapasztaltak, tanultak meg 
még többet magyar értékeinkről.

Köszönjük a szülők és az alapítvány 
munkáját, segítségét, hogy ezen a napon 
mi tanárok is részt vehettünk a gyerme-
kekkel a programokon.

Vöröskeresztes szakkör

Bázisiskolánkban 
működő vöröskeresztes 
szakkörünk 

2015. április 11-én, 10 órai 
kezdettel vesz részt a Magyar 
Vöröskereszt területi elsőse-

gélynyújtó versenyén. Csa-
patunk neve: „SEGÍTŐ KE-
ZEK”.

Tagjai:Bedák Enikő, Ju-
hász Evelin, Kovács Vivien, 
Lakati Adrienn, Tarr Bálint, 
Varga Regina.

Felkészítő tanáruk: Dávid 
Tamás

Turisztika szakkör
A szakkör tagjai Kalácská-

né Pálinkás Piroska vezetésé-
vel két igen színvonalas prog-
ramon is részt vettek az ős�-
szel. Az egyik Budapesten a 
Csontváry géniusza című ki-
állítás volt.

A következő hónapban Ze-
begényben, a Szőnyi múze-
umban jártak.

Mindkettőről élményekkel 
és értékekkel gazdagodva tér-
tek vissza.

Szakköreink:
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„Ötvenhat izzó ősze volt,
Magyarország remény és pokol.
Gyűlt a tömeg és a harag nőtt,
Egy hazug világ szilánkokra tört,
Megmozdult a föld.„           

Bedák Enikő 7. osztályos tanuló

Megemlékezés október 23-ról

A hagyományokhoz híven, 
idén is a 7.osztály állította ös�-
sze a megemlékező műsort az 
1956.-os forradalomról, Hor-
váth Andrea és Boros Attiláné 
tanárnők vezetésével. Az osz-
tályunk lelkesen és kitartóan 
készült az ünnepségre,melyet 
kissé beárnyékolt egy egy tech-
nikai malőr,de ettől függetle-
nül úgy érzem, hogy sikerült 
méltóképpen megemlékezni 
‚56-os hőseinkről.

Október 6-ra emlékeztünk

Rövid megemlékezésünk október 6-án reggel 8-kor a tornate-
remben zajlott iskolai keretek között. A műsort Ivanics Istvánné, 
a 4. osztályosok osztályfőnöke készítette elő, és az osztály vala-
mennyi tanulója részt vett benne. Az előadás különlegességét az 
egyszerű de  hatásos dekoráció és a hanghatások adták. Sajátos 
hangulatot kölcsönzött a megemlékezésnek a lassan és ütemesen 
megszólaltatott dob. A műsort hallgató diákok is hatása alá ke-
rültek erre a pár percre, és néma csendben, elgondolkodva emlé-
keztek a múltra.

Rendhagyó környezet óra a Nyéki lovas tanyán

A negyedik osztályosok különleges környezet órán vehettek részt a múlt héten. A soron következő tananyaguk a ló és 
a vele kapcsolatos ismeretek voltak. Ezért hát osztályfőnökük úgy döntött, kihasználja a helyi lehetőségeket, és a közeli 
(igaz, visszafelé már inkább távolinak tűnt) lovas tanyán tartják meg a tanórát. 

A gyerekek mint min-
dig, most is nagyon él-
vezték, hogy kiszakad-
hattak  a megszokott is-
kolai környezetükből. 
Az ismeretek azonban 
így még hatékonyabban 
sajátíthatták el. Az biz-
tos, hogy a tanulásnak ez 
a formája mindenki szá-
mára szórakoztatóbb és 
hatásosabb volt a hagyo-
mányosnál.

Ünnepeink:

Iskolai és iskolán kívüli
programjaink:
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Halloween-party

A bulit november 6-án este 6 órakor rendezték iskolánkban. 
Amikor megérkeztünk, különböző színű cédulákat kaptunk, 
ezek alapján csapatokra osztottak minket.

A legelső program fogócska volt a szabadban és a sötétben. 
Ezután egy dalt tanultunk meg és énekeltünk el közösen. 
Majd előadást hallgattunk meg a vérről. Ezt a vöröskeresztes 
szakkör tagjainak bemutatója követte.

Az este legérdekesebb része a bátorságpróba volt. Különbö-
ző feladatokat, akadályokat kellett legyőznünk az egyes ter-
mekben. Volt ahol teljes sötétségben kellett a felborított padok 
és székek között végigmennünk, közben pedig ijesztő hango-
kat hallottunk, és valaki  (valószínűleg az egyik tanár) elkapta 
a lábunkat. Máshol vörös színű, ismeretlen folyadékot kellett 
meginni ( mint kiderült, céklalé és sárgarépalé volt). 

Volt filmvetítés is, és közben sokat beszélgettünk egymással 
és a tanárokkal is.

A felsősök közül sokan itt maradtak reggelig. Mindannyian 
együtt aludtunk a tornateremben, és ez nagyon jó volt. 

A buli nagyon tetszett, remélem lesz jövőre is.
Írták a hetedikesek

Fővárosi Nagycirkusz – Balance 
2015. november 18.

Az iskola négy osztálya,a 4., 5., 6., 7. osztály  tekintette meg, 
72 fővel a Fővárosi Nagycirkusz Balance című előadását. Más-
nap a tanulók lelkesen meséltek a tornászokról, a bohócról és 
a tüzes karikán átugró cicáról. A gyermekeket osztályfőnöke-
ik kísérték a budapesti programra: Ivanics Istvánné, Kalmárné 
Vravuska Veronika, Horváth Andrea, Boros Attiláné

Versenyeink:
Iskolánk először vett részt a Bolyai tanulmányi versenyeken.
Október 16-án a matematika csoportversenyek voltak. A 

harmadik évfolyamból két csoport, 4 fiú és 4 lány a sződli-
geti iskolában méretetett meg. A hatodikosok közül egy ve-
gyes csoport versenyzett. A 3b osztályos fiú csapat, Éltes Peti, 
Havasi Barnabás, Hertel Ákos, Tóth Ábel a 105 körzeti har-
madikos csapatból a 11. helyen végzett. Az országos döntő-
be, az első hat helyezett jut be. Felkészítő tanáruk: Pálinkás 
Piroska volt.

11. hely
Hunyadisi3bfiúk
Hunyadi János Általános Iskola – Sződ
Éltes Péter - Havasi Barnabás - Hertel Ákos - Tóth Ábel
129 pont (16)
A magyar csapatversenyre szintén a harmadikosok men-

tek, a váci Árpád úti iskolába november 6-án. Ebben a körze-
ti versenyben 70 csapat volt, a lányok voltak eredményeseb-
bek, 23.helyet szerezték meg.  A lány csapatot Gombai Erzsé-
bet tanítónő készítette fel.

23. hely
A betűk királyai
Hunyadi János Általános Iskola – Sződ
Csomár Csenge - Juhász Emma Kata - Nyiri Luca - 
Nyúzó Boglárka
147 pont (7)
A lelkes gyerekeket nagy szeretettel fogadták, és örültek a 

sződi résztvevőknek!
A következő tanévben reméljük hasonló lelkesedés, és még 

jobb eredmények születnek.

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden 
páros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatal-

ban (Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

Nálunk járt a Mikulás
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A Csupafül
Egységes Óvoda-Bölcsőde hírei

Mezei futóverseny:
Az őszi programjainkhoz már évek óta hozzátartozik a mezei futóverseny, melyet 

idén is Kolumbán Attila tanár úr szervezett meg. Gyermekeink az edzéseknek köszön-
hetően ezen a versenyen is kiválóan szerepeltek.
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Az őszi Grassroots fesztivál nyitotta meg az idei tanévben a Bozsik csoport programja-
it. A vidám együttlét december 7-én folytatódik az iskola tornatermében…

Kemenczeiné Rácz Magdolna, óvodapedagógus

Bozsik program

Idősek világnapja alkalmából Buzogány 
Márta és a nagycsoportos óvodásaink 
köszöntik a nyugdíjas dolgozóinkat

Október 6.
A szabadságharc 
mártírjaira az 
óvodásaink így 
emlékeznek
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Hagyományainkhoz híven idén is megrendeztük a Sződi Mária Magdolna Karitász Csoport számára a karácsonyi adománygyűj-
tést. A jó szándékú óvodás szülők adományát Czinege Vincéné az egyesület vezetője vette át óvodásainktól.

Karácsonyi adománygyűjtés

Idősek napi vendéglátás

2015. november 21-én újabb színvonalas esemény megrende-
zésére került sor, községünkben. Több szempontból is fontosnak 
mondható e rendezvény. 25 éves fennállását ünnepelte a Sződi 
Szlovákok Szervezete, valamint a Sződi Hagyományőrző Klub 
is. Ez az idő igen sok szép emléket jelentett az életükben: meg-
alakulás, próbák, fellépések, rendezvények, kapcsolatok más cso-
portokkal, szervezetekkel. Nem véletlen tehát, hogy e napon Fa-
luházunk már – már kicsinek bizonyult a meghívott vendégek/
fellépők, illetve községünk érdeklődő lakosságának befogadásá-
ra. De ahogy a közmondásban is megfogalmazódik: „Sok jó em-
ber, kis helyen is elfér.” –nálunk sem lett ez másként. Az ün-
nepi műsorban fellépő csoportokat végignézve nyugodt szívvel 
állapíthattuk meg, hogy térségünkben minden korosztály szív-
ügye a hagyományőrzés. A legfiatalabb generációt óvodánk Ka-
tica csoportosai képviselték. Játékukkal, táncukkal már az első 
pillanatokban elvarázsolták a nézőközönséget. Előadásukat néz-
ve azonnal láthatóvá vált, hogy az ő életük szerves részét képe-
zi népi kultúránk, hagyományaink ápolása. Ezeket az értékeket 
pedig kellő hozzáértéssel és elhivatottsággal közvetítik számuk-
ra az intézmény pedagógusai, dolgozói. Munkájukban támogat-
ják őket a szülők is, akik közvetlenül vagy közvetve szintén részt 
vesznek ebben a tevékenységben. Szerencsére ez a folyamat az is-
kolában sem szakad meg. A modern világ csábításai mellett – so-
kuk értékrendjében - helyet kap a „gyökerekhez” való ragaszko-
dás is. A felnőtt illetve szép korú hagyományőrzők pedig min-

den tiszteletet és megbecsülést megérdemelnek, mert meglévő 
tudásukat átadva segítik kultúrák találkozását, generációk össze-
tartását, összefogását. Mindezeknek tanúi lehettünk ezen a kü-
lönleges délutánon. 

„Életünk legfontosabb dolgai nem rendkívüliek vagy grandiózusak. 
A legfontosabbak azok a pillanatok, melyekben úgy érezzük,

valaki megérintett.”
Buddha

Vásárhelyiné Meggyes Edina
óvodapedagógus

Óvodásaink a hagyományőrzés útján… Fotó: Szabó Ildikó
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Advent
Az idő hűvösebbre fordult, 

az első fagyok megjelentek, so-
kan megkezdték az előkészüle-
teket, vásárlásokat, menük ter-
vezését az ünnepekre. Aki pe-
dig még nem gondolt erre, an-
nak gyermeke jelezte, hiszen 
az óvodában idén is kiemelt 
ünnep az Advent. Ebben az 
időszakban még felnőttként 
is jobban szeretek belépni az 
Óvodába, hisz mindig ünnepi 
díszbe öltözve fogadja az érke-
ző gyerekeket. Látom, hogy a 
Mikulást és Karácsonyt várva 

ők is izgatottabban lépnek át a 
küszöbön nap, mint nap. 

Idén november 27-én ke-
rült megrendezésre az Adven-
ti Nyílt Nap. Ennek kereté-
ben szülőként is osztozhatunk 
a karácsonyi előkészületekben, 
együtt kézműveskedhetünk 
gyermekeinkkel és betekintést 
nyerhetünk a számunkra titok-
zatos óvodai csoportszoba falai 

mögé. Kezdetét vette az Ad-
venti Vásár is, melyen szebbnél 

szebb díszeket és gyertyákat 
vásárolhatunk, hogy otthon is 
biztosítsuk a meghitt, karácso-
nyi hangulatot.

Két gyermekemmel két 
csoportban is részt vettem 
a Nyílt Napon. Kiscsoport 
és Nagycsoport de az érzés 
ugyanaz. Izgatott gyerekek, 
gyermekeiknek megfelelni 
próbáló szülők, előszedjük az 
emlékeinket. Varrás? Ragasz-
tás? Lyukasztás? Hajtogatás? 
Apukával vagy Anyukával? 
Mindenki próbálkozott gyer-
mekével együtt a lehető leg-
többet kihozni magából.

A hangulat és a csoportszo-
ba is egyaránt ünnepi, a fel-
adatok nagy megkönnyeb-
bülésemre kivitelezhetőek és 
máris érzem, hogy valóban 
elkezdődött…Hétköznapi 
dolgokat elfelejtve ülünk és 
alkotunk, csak a gyermeke-
inkre és az ünnepekre kon-
centrálva. Közben a szülők 
is összeismerkednek, néhány 
szót váltanak egymással, hisz 
így leszünk igazán jó közös-
ség. Ezek a nyílt napok na-
gyon jó lehetőséget kínálnak 

ahhoz, hogy a Gyermekek, 
Szülők és azÓvónők együtt-
működjenek. Így tudjuk azt 

légkört megteremteni, amitől 
a Csupafül Egységes Óvoda 
olyan különleges.

Rezneki Zsuzsa
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Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744

Czeglédi Gabriella:
Jön a Mikulás

Jön már, itt  a Mikulás!
Fehérprémes, hósapkás.
Hétmérföldes csizmája,

a világot bejárja.  
 

A hatalmas puttonya,
ajándékkal megrakva.

Jó gyermekek megkapják,
megtelnek a kiscsizmák

Te most is az vagy, áldott szent Karácsony, 
Mi Betlehemben legelőször voltál: 
Újjászülője a kerek világnak,
Hitünk napfénye, a szívünkben oltár. 
Te most is az vagy, csak mi változánk meg, 
Csak nekünk ócska minden ami régi. 
Nem hallgatunk az angyalok szavára, 
Nem kell nekünk a csillag se, ha égi. 
Ó, szent karácsonyéj csillagvilága… 
Ragyogj, ragyogj csak változatlan újra. 
Az én lelkem csak téged vár, s tetőled 
száz lidérc fény közt el nem tántorodna. 
A gyermekhitnek hófehér palástját 
Borítsd reám csak egy éjszakára, 
És én megáldlak, síromig követlek
Ó, szent Karácsonyéj csillagvilága.

(B.M: Karácsony)

Minden kedves olvasónak magam és a munkatársaim nevében 
Áldott Ünnepeket és Boldog Újévet kívánok

Puskás Szilveszterné 
Intézményvezető

Kedves Támogatónk!
Ezúton szeretnénk megköszönni támogatását,
mellyel hozzájárult 
a sződi óvodások hétköznapjainak szebbé tételéhez.

 Boldog karácsonyi ünnepeket kíván a
Csupafül Közalapítvány kuratóriuma

 A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés van amikor rendelés nincs!

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet)
telefon: 06 70 413 6854

hétfő:	   8.00-11.30
kedd:	   8.00-11.30
szerda:	   8.00-11.30
csütörtök:	 13.00-16.00
péntek:	 10.00-12.30

hétfő	 14.00-16.00
kedd:	 13.00-14.00
szerda:	          -
csütörtök:	 12.00-13.00
péntek:	   8.00-12.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet)
telefon: 06 70 338 0634

hétfő:	 13.00–19.00
kedd:	  iskolafogászat
szerda:	 13.00–19.00
csütörtök:	   9.00–15.00
péntek:	 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László VÁCI KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

17.00-7.00 óra között, valamint hétvégén és ünnepnapokon,
telefon: 314 862

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
	 hétfő:    	   9.00-11.00
	 csütörtök:	   9.00-11.00
Várandós tanácsadás:
	 szerda: 	   8.00.-10.00

hétfő:			   14.00–15.00
kedd			   iskolai szűrések
szerda (csak tanácsadás)	 11.30–12.30
csütörtök			   14.00–15.00
péntek			   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

 CSUPAFÜL EGYSÉGES
ÓVODA-BÖLCSŐDE

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 27 389 890

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533
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A „színházas” csapat októ-
berben a Víg Pesti Színházba 
látogatott. Molnár Ferenc: A 
testőr című előadást láttuk, 
szerettük, Eszenyi Enikővel, 
Stohl Andrással és Kern And-
rással a főbb szerepekben. 

1910-ben a Vígszínházban 
mutatták be ezt a bravúros 
társalgási és félreértés-vígjá-
tékot, a főszerepekben olyan 
kiválóságokkal, mint Varsá-
nyi Irén, Csortos Gyula és 
Szerémy Zoltán. Molnár ek-
kor már egyáltalán nem is-

meretlen pályakezdő, de két-
ségtelen, hogy A testőr sike-
re nagyban hozzájárult ké-
sőbbi páratlan karrierjéhez. 
S ez nem is csoda, mert eb-
ben a darabban Molnár min-
den olyan erényét megcsil-

lantja, amiért igazán szeret-
jük: frappáns cselekményszö-
vés, pompás dialógusok, re-
mek karakterek, összehason-
líthatatlan humor és emberis-
meret. A testőr mindezek fö-
lött ízig-vérig „színházi da-
rab” – minden mondatából 

Molnár színház iránti rajon-
gása sugárzik.

Az ünnepelt színész házas-
pár szalonjában vagyunk. A 
férj, az országos hírű Színész 
barátjának, a Kritikusnak ar-
ról panaszkodik, hogy félti a 

házasságát; fél év nász után 
talán már meg is unta őt a fe-
lesége, a Színésznő – sőt, le-
het, hogy az asszony már ki is 
szeretett belőle. Ilyenkor egy 
férfinek lépnie kell: vissza kell 
hódítania a feleségét. A Szí-
nész erre egy kissé bizarr, de 
hibátlannak tűnő ötletet talál 
ki: testőrnek öltözik, s így, a 
katonatiszt személyében kezd 
el udvarolni a saját nejének, 
illetve megpróbálja zavarba 
hozni, hűtlenségen kapni. El 
is kezdődik a nagy visszaszer-
ző hadművelet, ám – ahogy 
az Molnárnál lenni szokott – 
nem egészen úgy alakulnak a 
dolgok, ahogy a Színész és a 
nézők sejtik...

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Október 29-Színházlátogatás December 1. 
Kiállítás

Jó hangulatban a színház előterében két felvonás között

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Kosztolányi Dezső:
Zászló

Csak bot és vászon, 
de nem bot és vászon, 
hanem zászló.
Mindig beszél.
Mindig lobog.
Mindig lázas.
Mindig önkívületben 
van
az utca fölött, 
föllengő magasan
egész az égben, 
s hirdet valamit 
rajongva.
Ha már megszokták
és rá se figyelnek, 
ha alszanak is, 
éjjel és nappal, 
úgy hogy egészen
lesoványodott, 
s áll, mint egy vézna,
apostoli szónok
a háztető ormán, 
egyedül, 
birkózva a csönddel és
a viharral, 
haszontalanul és egyre
föndégesebben, 
lobog, 
beszél.

Lelkem, te is, te is-
ne bot és vászon-
légy zászló.

Faluházi programok, rendezvények
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„Magyar történelmi zászlók galériája” címet viseli az a kiállí-
tás, ami december 1-én nyílt meg a Faluház nagy klub termé-
ben, és ami ez év december 28-ig lesz látogatható. A magyar tör-
ténelem zászlóinak rekonstruált változatát az örkényi Magyartól 
Magyarig Kulturális és Turisztikai egyesület készítette. Az egye-
sület elnöke Kollár Zsolt, Örkény város jegyzője. A sződi kiállí-
tás megnyitó izgalmas, megható, fegyelmezett, ugyanakkor já-
tékos és személyes hangulatú volt. A kiállítást sok tehetséges em-
ber, művész fellépése tette felejthetetlenné: Farkas Katalin szer-
kesztő, riporter, műsor vezető, Puskás Szilveszter alpolgármes-
ter úr, Mudra Márton István és Neubrandt Balázs a Váci Bar-
tók Béla zeneiskola trombita tanszakos hallgatói, Kápolnai Jenő 
karnagy tanítványai, Pertis Szabolcs matematika-fizika és nép-
zene szakos tanár, Heltai Zsófia, a szadai Czibere táncegyüttes 
férfi táncosai. Köszönöm szépen mindenkinek aki zászlótartó-
ként részt vett a rendezvényen. Többek között ettől a gesztustól 
volt sajátunk, sződi vonatkozású ez a különleges program. Újra 
együtt voltunk, kicsik-nagyok megtisztelve attól, hogy  meg-
érinthetjük majd magasba emelhetjük elődeink zászlait.   Kívá-
nom tiszta szívből, hogy a Faluház rendezvényeit mindig ilyen 
emberi összetartás, együvé tartozás és az egymásra figyelés fé-
nyezze.

A zászlók otthonra lelnek

A legkisebb zászlótartó

Farkas KatalinPertis Szabolcs

Mudra Márton István és 
Neubrandt Balázs

Sződi fiatalok a kiállítás megnyitón

Kollár Zsolt és Hertel László

Zászlótartók

A kiállítás várja a látogatókat

Fotók: Juhász István
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A Faluház elérhetőségei

Szolgáltatások:
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket, hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:

Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek egyeztetésében Buzogány Mártaszívesen áll rendelkezésükre.

Cím: 2134 Sződ,  Dózsa György út 100.
Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező

Telefon/fax: 06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00 • szerda:  14.00 – 18.00 • péntek: 12.00 – 16.00
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Szeptember második péntekén került 
sor az immár „hagyományos” bátorságpró-
bára a falunk körüli „vadonban”. A részt-
vevők egy-egy gondolatban írták le a szá-
munkra legkedvesebb, vagy épp legijesz-
tőbb pillanatokat:

Az első állomás a pataknál volt, egy pal-
lón kellett átmenni és nem tudhattuk, mi 
vár ránk a túloldalon. 

János bácsi még azzal is ijesztgetett, 
hogy ott várnak a siklók. (G. V.) 

A víz is mélynek tűnt, az első ember dol-
ga volt a legnehezebb, de nagyon élveztük. 
( R. + E. + R. )

Külön kiemelném a második állomást: 
szembekötősdit kellett játszanunk és ve-

zetni egymást, aztán átbújni egy pókhálós 
karikán. Jó móka volt, utána még György 
Atya is jól megijesztett minket a sötétben. 
(B. L.)

Nekem két állomás tetszett legjobban: 
amikor taligában kellett tolnom Marcit 
és jól beleestünk a sárba; és amikor köte-
let kellett másznunk. Én a feléig jutottam 
el, tovább nem bírtam. (F. T.)

A bátorságpróbán az volt a legviccesebb, 
amikor eltévedtünk a susnyás - labirintus-
ban. Nem vettük észre a nyilakat, így mire 
kiverekedtük magunkat a bozótból, csu-
rom vizesek is lettünk. Szerencsére a fel-
nőttek segítettek kijutni. (H. Sz.)

A szárazföldi lépegető nagyon izgal-
mas volt, megbotlottam, elestem és mit ta-
láltam a földön? Egy cukorkát! Kiderült, 
hogy János bácsi hagyta el! Nekem legjob-
ban mégis a Tökfej tetszett, aki a sötétből 
kiugorva ijesztgetett minket. Jól meg is ré-
mültünk, pedig aztán még integetett is ne-

künk. Remélem, máskor is lesz ilyen aka-
dályverseny. (G. T.)

Amikor visszaértünk a Plébániára, a fel-
nőttek avval vártak minket, hogy az egész 
falu hallhatta a sikítozásunkat, úgyhogy 
biztosan jól éreztük magunkat. De azért 
kaptunk enni és meleg teát is, közben min-
dent elmeséltünk. Tavaly is voltam bátor-
ságpróbán és biztos, hogy jövőre is ott le-
szek! (B. E.)

Szeretettel hívunk és várunk Mindenkit advent minden 
szombatján, este 18 órakor a templomunk előtt található 
szabadtéri koszorúhoz közös gyertyagyújtásra! 

Minden gyertya meggyújtásában meghívott vendégeink 
lesznek segítségünkre.

Nowak György
plébános

Bátorságpróba a Plébánia szervezésében - a résztvevők szerint
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Tábor az őszi 
szünetben
Hétfőn a Börzsönybe utaztunk,
Kedden libáztunk, kavicsoztunk.
Közben meg sokat vigyorogtunk,
Szerdán játszóházban mulattunk,
Csúszkáltunk meg persze bandáztunk.
Csütörtökön a lovon ültünk,
Pénteken ezt-azt készítettünk.
A hajóinkat leúsztattuk
És mindeközben vitatkoztunk,
De azután jól kibékültünk.
Jóistennel is beszélgettünk,
A lába elé lecsücsültünk.

A táborozók
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A sződi Mária Karitász Cso-
port az Egyház égisze alatt, 
György atya plébános lelki-
vezetővel és 18 fős létszám-
mal működik. A tagok által 
megválasztott vezetője Czine-
ge Vincéné Anna. A karitász 
nonprofit szervezet, adomá-
nyok működtetik, melyet a rá-
szorulók részére oszt szét anya-
gi segítség formájában. A cso-
port havonta egyszer jön össze, 
minden második hétfőn. Meg-
beszéljük a tennivalókat, le-
hetőségeket, beszámolunk ta-
pasztalatainkról. A lelki erősö-
désünket a havonta mondatott 
szentmise és Fatimai engeszte-
lő óra nyújtja, valamint a rend-
szeres szentmiséken való rész-
vétel. A Karitász szellemisé-
ge az evangéliumi tanítás, Jé-
zus örömhírén alapszik, a sze-

retet törvényén. Megpróbáljuk 
megélni, tettekre váltani Jézus 
tanítását. Egyszóval a karitász 
szeretet szolgálat Isten dicsősé-
gére, az emberek javára. A ka-
ritászt csapatmunka jellemzi, 
mindenki legjobb tudása, te-
hetsége szerint járul hozzá a si-

keres működtetéshez. Nyitot-
tak vagyunk az emberek felé, 
nem minden esetben anyagi 
segítséget nyújtunk, a lelki se-
gítségnyújtás is fontos: egy jó 
szó, egy mosoly formájában.

Tevékenységünk sokrétű:
• havonta első szombaton 

8-tól 10-ig ingyenes ruhaosz-
tást tartunk, gyermekruháktól 
kezdve a felnőttig lehet válo-
gatni. Sok ember szégyelli rá-
szorultságát, ezért tagjaink vá-
logatnak számukra és házhoz 
viszik a kért ruhaneműket. Ez 
idő alatt fogadjuk a felajánlott 
jóminőségű ruhacsomagokat.

• az évfolyamán lehetőség 
volt a nagycsaládosok megsegí-
tésére is: pelenkát, élelmiszert, 
bútort, háztartási kisgépeket, 
kiságyat, ágyat és iskolakezdé-
si utalványt is osztottunk. Saj-

nos szállítóeszközzel nem ren-
delkezünk, itt köszönöm meg 
az ingyenes szállításokat. Kö-
szönet illeti Hertel László pol-
gármester urat, aki tárolóhelyi-
séget biztosított számunkra.

• szorosan részt veszünk kö-
zségünk életében: falunapi fő-

zés, fellépés, különböző meg-
emlékezéseken való részvétel, 
idősek napját tesszük széppé.

• aktív szervezői és működ-
tetői vagyunk a hittantáborok-
nak a gyakorlati rész vállalásá-
val. Idén a nyári tábor sikerén 
felbuzdulva, őszi tábort is in-
dítottunk, György atya és csa-
pata szervezésében, tartalmas 
programokkal, szeretetteljes 
foglalkozásokkal várták a gye-
rekeket. Ez a kezdeményezés 
egyedülálló volt a környéken.

• feladataink közé tartozik 
a plébánia előkertjének és a 
templom mögötti Orbán kert-
nek a rendben tartása és gon-
dozása.

• templom nagytakarításai-
ban is részt veszünk

• Húsvétkor és karácsonykor 
a rászorulóknak élelmiszer cso-
magokat készítünk és osztunk 
szét.

Nem csak munkát és fel-
adatokat ad a karitász, idén 
György atya jóvoltából a Szent-
kúti Mária kegyhelyre látogat-
tunk. Máriabesnyőn szentség-
imádáson vettünk részt. Falu-
ház vezetőnknek, Mártikának 

köszönhetően kulturális élmé-
nyekkel gazdagodhattunk a 
színházi előadásain. Novem-
ber 7-én, az éves lelki napon 
kitűnő előadókkal tartott elő-
adásokat hallgathattunk meg.

December 13-án jótékony-
sági eseményt tartottunk, Haj-
dan volt lakodalmak címmel, 
az adományokból befolyt ös�-
szeggel a helyi rászorulókat 
támogatjuk. Ha valaki indí-
tást érez, hogy csoportunkhoz 
csatlakozzon, nagy szeretettel 
várjuk!

Visszatekintve az évre, moz-
galmas, sikeres évet zárunk. A 
továbbiakra is kérjük Isten se-
gítségét és áldását, hogy az Ő 
dicsőségére dolgozhassunk és 
az emberek megelégedésére. 
Minden család felett őrköd-
jön az Isten szeretete, a Kisjé-
zus békéje és öröme.

Áldott karácsonyt és kegyel-
mekben gazdag, boldog új évet 
kívánok a karitász csoport ne-
vében!

Czinege Vicéné Anna
karitász csoport vezető

Bemutatkozik a karitász

Karácsonyra
Mindnyájunknak mást jelent a karácsony, mégis mindenki 

hasonló érzéseket társít az év legnagyobb és legfontosabb ünne-
péhez. Szeretet, meghittség, fények, illatok, készülődés, várako-
zás, titkok és öröm éppúgy része ilyenkor az életünknek, mint a 
fáradtság, rohanás, tömeg és aggodalom. Ha az ünnepre gondo-
lunk, mégsem ezek jutnak eszünkbe.

A karácsony a téli napfordulóhoz köthető, a világon szinte 
mindenhol és minden vallásban megjelenő ünnep. A napfordu-
ló tulajdonképpen a Fény megszületésének ünnepe, az egész vi-
lágot bevilágító és felmelegítő fényé. Ennek egyik fontos szim-
bóluma a karácsonyfa, ami világfaként köti össze az eget és a föl-
det. Akár egy égig érő létra. A csillag alakú csúcsdísz a karácso-
nyi csillag, vagy a sarkcsillag – kinek-kinek kedve szerint - min-
den esetben az állandóság, az öröklét, a feltétlen szeretet és a re-
mény újjászületésének kifejeződése.

De ezek csak a külső jegyei. Ha azt játszanánk, hogy mesél-
jünk el egy karácsonyi élményünket, biztosan főként szép emlé-

kek jutnának eszünkbe. Nagymama karácsonyi süteményei, egy 
éjféli mise, egy fontos ajándék, vagy egy szerettünk csillogó sze-
me – mind-mind felejthetetlenné teszik az ünnepet, pedig érté-
kük nem fejezhető ki pénzben, nem vásárolhatunk ilyen, de még 
csak hasonló érzéseket sem. Milyen szép lenne, ha a karácsony 
előtti készülődés, várakozás ideje alatt az lenne a legnagyobb szí-
vügyünk, hogy örömet szerezzünk valakinek; esetleg meglássuk, 
hol és miben tudnánk segíteni a környezetünkben? Szép és ne-
héz vállalás volna, de érdemes lenne kipróbálni és még pénzbe 
sem kerülne.

„Hosszú téli éjszakán harangszóval érkezik,
Angyalszárnyon, csendben száll tovább.

Három napig jók vagyunk, sőt emberségesek,
Istenem, hadd legyen egész évben ilyen a világ!

Ha elmúlik karácsony,
A szeretet lángja halványabban ég,

De ha vigyázunk rá, nem alszik ki még.”

Legyen békés, boldog a karácsonyunk!



24 Sződiek Híradója – 2015.  tél Hitélet - Közélet

A 2015-ös esztendő vége   közeledik. Mire ez az újság meg-
jelenik és kezedben tarthatod, talán már a Karácsony is el-
múlt. Jön az új év, 2016. Az évforduló a nagy elhatározások , 
fogadkozások, az új- élet kezdések időszaka. Nem mindegy, 
milyen vezérelvek mentén fogod 2016-ban megélni az életet, 
meghozni apróbb-nagyobb döntéseidet. Talán azt határozod 
el, hogy végre „kezedbe veszed sorsodat” mert eleged van ab-
ból, hogy mindenki irányítani akar , esetleg – úgy érzed - 
megtéveszt és kihasznál. Ha ebben az értékvesztett, látszat-
csillogással teli , és ál-boldogságokat kínáló világban igazi , 
maradandó értékekre vágysz és te is értékes emberként akarsz 
élni, tudok jobbat: bízd  Istenre sorsodat, tedd le az Ő kezé-
be az életed. 

 Kezembe akadt az alábbi vers. Elgondolkodtam a monda-
nivalóján és Neked is figyelmedbe ajánlom:

Attól függ…
(ismeretlen szerző verse)

Egy kosárlabda az én kezemben kb. 19 dollárt ér.
Egy kosárlabda Michael Jordan kezében
Kb. 19 milliót.
Attól függ, kinek a kezében van.

Egy teniszütő az én kezemben nem ér semmit.
Ha a teniszütőt Gabriella Sabatini fogja,
Akkor megnyeri a világkupát.
Attól függ, kinek a kezében van.

Egy bot az én kezemben arra jó,
hogy elkergessem a kutyákat.
Egy bot Mózes kezében kettéválasztja a hatalmas tengert.
Attól függ, kinek a kezében van.

Egy parittya az én kezemben: gyermekjáték.
Egy parittya az ifjú Dávid kezében
Hatalmas fegyver.
Attól függ, kinek a kezében van.

Két hal és öt kenyér az én kezemben egy halas szendvics,
a tízóraim.
Két hal és öt kenyér Jézus kezében: jóllakat ezreket.
Attól függ, kinek a kezében van.

Szögekkel a kezemben elkészíthetek egy madáretetőt.
A szögek Jézus kezében,
megváltást hoznak az egész világnak.
Attól függ, kinek a kezében van.

Tedd le törődöttségeidet, félelmeidet, aggodalmaidat,
reményeidet, álmaidat, családodat és kapcsolataidat
az Isten kezébe, hiszen tudod:
Attól függ, kinek a kezében van.

Újévi jókívánságom ez tehát mindenkinek: B. Ú. É. K.

Vagyis Kedves Olvasóm: Bízd Újra Életed Krisztusra!

Találkozzunk az Ökumenikus imahéten,

2016 januárjában!

Sződ, 2015. december 3.

Blaskó Péter gyülekezeti tag
Sződi Baptista Gyülekezet

TELIK AZ IDŐ - KÜLÖNÖS ÚJÉVI JÓKÍVÁNSÁG

December 1-én megtartot-
ta soron következő ülését a ku-
ratórium ahol értékeltük a leg-
utóbbi ülés óta eltelt időszakot 
valamint meghatároztuk azo-
kat a feladatokat melyek a kö-
zeljövőben várnak megoldásra. 
Egyik lényeges esemény, hogy 
a 2014. évi személyi jövedelem-
adó 1%-ának felajánlásaiból 
222.546 Ft-ot utalt át a Nem-
zeti Adó- és Vámhivatal közala-
pítványunk számlájára. Ezúton 
szeretnénk megköszönni mind-
azoknak, akik adójuk 1%-ával 
támogattak minket közös cél-
jaink elérésében, bízunk ben-
ne, hogy jövőre is támogatóink 
között tudhatjuk őket. Többek 
között ez az összeg is lehetővé 
teszi, hogy október 1-től kez-
dődően idén is támogatni tud-
juk a néptánc oktatását az isko-
la alsó évfolyamaiban valamint 
anyagi segítséget tudtunk nyúj-
tani az iskola két új tantermé-
ben a függönyök és függöny-

karnisok beszerzéséhez. 
Az iskola tornatermében egy 

remek hangulatú tánctalálko-
zóval egybekötött táncházzal 
zárult le a „Nemzeti értékeink 
és hungarikumaink bemutatá-
sa a sződi általános iskolában” 
című eseménysorozat, melynek 
a megszervezéséhez a pénzügyi 
forrást az a nyertes pályázat biz-
tosította melyet a Sződ Közsé-
gért Közalapítvány együttmű-
ködésével bonyolítottunk. Ez-
úton szeretnénk megköszönni a 
Sződ Község Közalapítvány va-
lamint a programot megszerve-
ző szülők, tanárok segítségét, 
hogy ezeken a rendezvényeken 
részt vehettek tanulóink, gyara-
píthatták ismereteiket, szélesít-
hették látókörüket.

Az elmúlt évek hagyománya-
inak megfelelően a jövő évi far-
sangi szezonban is megrende-
zésre kerül az iskolai alapítvá-
nyi bál, melynek tervezett idő-
pontja 2016. február 6. Minden 

kedves vendéget várunk egy jó 
hangulatú, táncos mulatságra. 

Az iskola és a szülők részéről 
közösen érkezett annak a prob-
lémának a felvetése, melyre ez-
úton szeretnénk segítséget kérni 
a lakosságtól. A tanév folyamán 
több alkalommal is szervez az 
iskola kerékpáros kiránduláso-
kat. Sajnos vannak olyan tanu-
lók, akik kerékpár hiányában 
nem tudnak ezeken részt ven-
ni. Így ezúton kérnénk segítsé-
get abban, hogy ha van olyan 
kinőtt, megunt kerékpár, amit 
már nem használnak, kérjük, 
ajánlják fel a Közalapítvány szá-
mára adományként, hogy min-
den gyermek számára elérhető-
vé tegyük ezeket a programokat 
is. Ezen jellegű felajánlásukat az 
iskola titkárságán keresztül sze-
mélyesen vagy az alapitvany@
hunyadisi.hu e-mail címen ke-
resztül tehetik meg.

Szeretnénk megköszönni 
mindazoknak, akik munkájuk-

kal, támogatásukkal segítik ala-
pítványunkat közös céljaink el-
érésében. Bízunk benne, hogy 
továbbra is számíthatunk rájuk 
illetve reméljük, hogy támoga-
tóink köre tovább bővül. Egy-
úttal várnánk ötleteiket, javas-
lataikat személyesen, telefo-
non (iskola titkárságán) vagy e-
mailben az alapitvany@hunya-
disi.hu címre.

Ezúton szeretnénk a Sződ 
Község Iskolai Oktatásáért 
Közalapítvány nevében békés 
karácsonyt és sikerekben gaz-
dag boldog új évet kívánni.

Juhász Sándor
Sződ Község Iskola

Oktatásáért Közalapítvány
kuratóriumi elnök

Sződ Község Iskola Oktatásáért Közalapítvány hírei

Sződ Község Iskolai
Oktatásáért Közalapítvány

adószám: 18684072-1-13
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2015.11.21-én szombat dél-
után rendezte meg a Sződi Szlo-
vák Nemzetiségi Önkormány-
zat, a Sződi Szlovákok Szerve-
zetének  és a Hagyományőrző 
Klub fennállásának 25. jubi-
leumi évfordulóját. A faluház 
a meghívott vendégekkel zsú-
folásig megtelt. Az ünnepség a 
nemzetiségek himnuszának el-
éneklésével kezdődött. A Sződi 
Szlovák Önkormányzat elnö-
ke Klimász Zsóka köszöntötte 
a megjelent vendégeket. Üdvö-
zölte a Magyarországi Szlová-
kok Szövetségének elnök asszo-
nyát, az Országos Szlovák Ön-
kormányzat képviselőit, a Pest 
Megyei Szlovák Önkormány-
zat   képviselőjét, a Magyaror-
szági Szlovákok Kulturális In-
tézetének régió vezetőjét, a Bu-
dapesti Szlovák Önkormányzat 
elnök asszonyát. Reszt vett még 
a Váci Szlovák Önkormányzat 
elnöke és képviselői, a Kóspal-
lagi, Acsai, Csővári, Pilisszent-
kereszti, Püspökhatvani Szlo-
vák Önkormányzatok elnökei, 
Csörög polgármester- asszo-
nya, a Roma Kisebbségi Ön-
kormányzat elnöke. Jelen vol-
tak még a Hunyadi János Ált. 
Iskola, Csupafül Óvoda, Sződ 
Községért Alapítvány, az Isko-
lai alapítvány, a Sződi Hagyo-
mányőrző Lovas Egyesület. A 
Sződi Katolikus Egyház részé-
ről György atya, a Sződi Má-
ria Magdolna Karitász Csoport 
vezetője, Czinege Vincéné vet-
tek részt a rendezvényen. A te-
lepülési önkormányzatot dr. 
Bojtainé B. Gabriella jegyző-
nő képviselte.A rendezvény ele-
jén,  a     község  jegyzőasszonya 
beszédet mondott, melyben 
méltatta a két önkormányzat 
együttműködését. A meghívott 
vendégek meleg szavakkal kö-
szöntötték a vendéglátókat.Ez-

után az elnök asszony kiemelte 
az óvoda vezetőjének és dolgo-
zóinak szerepét a község hagyo-
mányőrzése és népszokásainak 
ápolása terén. A műsor az óvo-
dásokkal  -  a legkisebb hagyo-
mányőrzőkkel- kezdődött. Fel-
készítette őket Kolumbán Zsó-
fia és Tenják Györgyné.  Az is-
kola 4.osztályos tanulói Volen-
tics Anna, Kovács Evelin, Szt-
rehánszki Dorka  és Hárs Róza 
7.oszt. tanulók szlovák és ma-
gyar dalokat énekeltek.  Felké-
szítette őket Kurucz Györgyné 
Láng Ilona.  Az idősebb korosz-
tály, a Sződi Asszonykórus kö-
vetkezett, akik már több évti-
zede ápolják a népszokásokat 
és igyekeznek átadni az utókor-
nak. Vidám hangulatú dalokat 
énekeltek.

Ezután a szervezők nagy  
meglepetésként az elmúlt 25 év 
kedves  emlékeit és szép  élmé-
nyeit vetítették le a közönség-
nek.  Mindannyiunkat meg-
döbbentett az idő  gyors mú-
lása.    

A színpadon először azokat a 
tagokat köszöntötték akik  15 
éve tagjai a szervezetnek, és 
megköszönték Turányik Györ-
gyi munkáját, kiemelték Vá-
sárhelyiné Megyes Edina tevé-
kenységét. Köszönetet mond-
tak Tányéros József citerásnak, 
az Ónodi házaspárnak, Mikó 
Alexandrának akik  segítették 
a kórus munkáját, hogy a fellé-
pések még színvonalasabbak le-
gyenek.

 Köszöntötték azokat a tago-
kat, akik az elmúlt 20 év során 
részt vettek a munkában, Ber-
kiné Szabó Évát, Garaba Józse-
fet, és Ivanics Istvánné Marikát 
aki 8 éven át a Szlovák Önkor-
mányzat tagjaként tevékenyke-
dett. Nagy taps fogadta őket is.

Nyékiné Tomecskó Miryam  

elnökhelyettes vette át a szót, és 
a színpadra hívta az alapító ta-
gokat  akik már 25 éve aktívan 
dolgoznak a közösségért. Kö-
szöntötték Tomecskó Mihály-
né alapító tagot, aki aktív sze-
replője az óvodai hagyomány-
őrzésnek. 

 Az alapító tagok közül ki-
emelkedő a munkássága Din-
ka Istvánné Vera néninek, aki 
évtizedeken át szívén viselte az 
asszonykórus és nyugdíjasklub 
sorsát. 

Rusznyák Ferencné Vera 
néni az önkormányzat tag-
ja volt 8 éven át. A kórusnak 
25 éve tagja,  és 2002- 2011- 
ig volt a vezetője. Nagyon sok,  
régen elfeledett szlovák dalt ta-
nulhattak tőle.             

Klimász Zsóka alapító tag-
ja  és vezetője a  Sződi Szlo-
vákok Szervezetének és a Ha-
gyományőrző Klubnak. 2006 
óta a Sződi Szlovák Önkor-
mányzat elnöke, tagja a  Pest 
Megyei Szlovák Önkormány-
zat  képviselőtestületének és a  
Kulturális Bizottság munká-
jában is aktívan részt vesz. Je-
lenleg a nemzetiségek kultu-
rális –oktatási programjában, 
„Örökség- Kultúra’’ Sulinet 
Örökségtár szlovák vonatko-
zású anyagok összegyűjtésével 
foglalkozik. 		                                                               
Évente többször ad be pályáza-
tokat, ezzel a Szlovák Önkor-
mányzat anyagilag támogatja 
az óvoda, iskola hagyományőr-

ző foglalkozásait. Így valósul-
hat meg Sződön a zenés ébresz-
tő, falunapi népi mesterségek, 
hagyományőrző népi ételek 
bemutatója. Vezetésével 2011-
ben a sződi szlovák népdalok-
ból  egy CD-t jelentettek meg, 
amely oktatási segédanyagként 
is szolgál a  népdalok tanulá-
sánál.  Áldozatos munkájának 
köszönhető a szlovák hagyo-
mányőrzés megléte községünk-
ben – fejezte be szavait az el-
nökhelyettes asszony. 

A program az Acsai Zornica 
Hagyományőrző Néptánccso-
port és a Püspökhatvani  Ha-
gyományőrző Néptánc Együt-
tes fellépésével folytatódott. A 
közönség többször  is visszatap-
solta őket. A Kóspallagi Ön-
kormányzat tagjainak szavala-
ta után a Csővári Zensky Hlas  
Hagyományőrző Csoport éne-
kelt. A rendezvény a Pilisszent-
kereszti Szlovák Énekkar cso-
dálatos Pilisi himnuszával fe-
jeződött be. Az önkormányzat 
elnöke megköszönte  Nyékiné 
T Miryam, Vásárhelyiné Me-
gyes Edina és Tomecskó Mi-
hályné rendezvény szervezés-
ében és lebonyolításában nyúj-
tott segítségét.

Ezután a vendégek  átvo-
nultak a tornaterembe, ahol az 
Asszonykórus finom, hagyo-
mányőrző népi ételével, ,,ka-
pusznyikával’’  fogadták őket. 
Vendéglátással, tánccal, mula-
tozással folytatódott az est. Kö-

Jubileumi évforduló Sződön



26 Sződiek Híradója – 2015.  tél Közélet 

szönet illeti meg azokat a tá-
mogatókat, akik    munkájuk-
kal és adományaikkal hozzájá-
rultak    a jubileumi évforduló 
méltó megünnepléséhez:

Magyarországi Szlovákok 
Szövetsége, Országos Szlovák 
Önkormányzat, Pest Megyei 
Szlovák Önkormányzat, Ma-
gyarországi Szlovákok Kultu-
rális Intézete, Sződi Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat, 
Sződ Község Önkormányzata 
és a Polgármesteri  Hivatal, Fa-
luház dolgozói,  Hunyadi J Ált.
Isk. vezetése és  dolgozói, Sző-

di Csupafül Óvoda vezetése és 
dolgozói, Sződi Asszonykórus, 
Sződi Hagyományőrző Lovas 
Egyesület, dr. Buránszki Bar-
bara állatorvos, Kamilla pati-
ka, Gödöllői Coop ZRT, Re-
ményi KFT, Palackozott Italok 
boltja Dinka Lajosné, Melinda 
virágüzlet, Hanzély Csaba, Ga-
raba János gyümölcs és pálin-
ka főző, Hertel Zoltán szikvíz, 
Kék Elefánt ajándéküzlet, Tá-
bori Katalin fazekas, Jurák Ti-
borné, Mészáros Lászlóné, Czi-
nege Mihályné, Balik Lászlóné, 
Varga Zoltánné, Turányikné 
Dinka Katalin, Czineg Vincé-
né, Pollákné Mikó Anna, Mikó 
Gáborné, Mikó Mihályné, 
Hlinka Miklósné, Dányi Tí-
mea, Berkiné Szabó Éva, Szabó 
Ildikó, Oroszi Gábor, Vásárhe-
lyi József, Vasi Norbert, Sződ 
önként segítő fiataljai .  

A község lakói és a vendégek 
nevében is köszönjük a Szlovák 
Önkormányzat munkáját,  a 
színvonalas, emlékezetes jubi-
leumi rendezvényt. Mindan�-
nyian kellemesen éreztük ma-
gunkat, a programról  nagyon  

szép élményekkel távoztunk. A 
30.évfordulóig, kitartást, sok 
sikert, jó munkát kívánunk.

Bódi Istvánné

A képeket készítette Szabó 
Ildikó és Oroszi Gábor

Egy gombnyomással a sor 
elejére – nincs többé kelle-
metlen várakozás a gyerme-
kes családoknak.

A várandós kismamák és a 
kisgyermekkel érkező szülők 
ezentúl várakozás nélkül in-
tézhetik ügyeiket Pest megye 
több kormányablakában és 
okmányirodájában. A család-
barát ügyfélhívó rendszer az 
internetes foglalásokat is fi-
gyelembe veszi, és azok opti-
malizált kezelésével lehetővé 
teszi, hogy a kiemelt ügyfelek 
sorába lépő, a kisgyermekkel 
érkező szülők gyorsan és zök-
kenőmentesen végezhessenek 
hivatalos dolgaikkal.

Erre a célra készült plakát, 
kisfilm, piktogram, valamint 
az ügyfélszolgálat munkatár-
sai is segíteni fogják a megér-
kezőket, hogy egy gomb meg-
nyomásával automatikusan 
előre kerüljenek.

„Régi tervem válik vég-
re valóra a családbarát ügy-
félfogadás létrehozásával” - 

mondta Tarnai Richárd Pest 
megyei kormánymegbízott, 
aki ötgyerekes családapaként 
tisztában van vele, milyen 
könnyebbséget és segítséget 
jelent a szülőknek, hogy ér-
kezésük időpontjától függet-
lenül azonnal a sor elejére ke-
rülhetnek.

„A kezdeményezés nem tit-
kolt célja, hogy a hivatalos te-
endőiket intézők között ki-
alakuljon egyfajta közössé-
gi érzés a kismamákkal és a 
kisgyermekesekkel  szemben, 
vagyis természetes legyen az, 
hogy előre engedik őket” - 
hangsúlyozta Tarnai Richárd.

Jelenleg Pest megye 7 já-
rásában a következő 11 ügy-
félszolgálaton várják ilyen 
gyors ügyintézéssel a csalá-
dosokat:

• Dunakeszi okmányiroda 
2120 Dunakeszi, 
Szent István utca 19.

• Gödi okmányiroda 
2131 Göd, Pesti út 60/a 

• Érdi okmányiroda 
2030 Érd, Budai út 8.

•	 Gödöllői okmányiroda 
2100 Gödöllő, 
Kotlán Sándor u. 1.

• Péceli okmányiroda 
2119 Pécel, Kossuth tér 1.

• Gyáli Kormányablak 
2360 Gyál, 
Somogyi Béla u. 2.

• Monori Kormányablak 
2200 Monor, 
Kossuth Lajos u. 78-80.

• Ráckevei Kormányablak 
2300 Ráckeve, 
Szent István tér 4.

• Szigetszentmiklósi ok-
mányiroda 
2310 Szigetszentmiklós, 
Ifjúság tér 4.

• Dunaharaszti okmány-
iroda  
2330 Dunaharaszti, 
Báthory u. 1. 

• Tököli okmányiroda 
2316 Tököl, Fő utca 119.

 
Az ügyfélhívó számítógépes 

rendszer fejlesztésével a gyer-
mekbarát hivatalok száma a 
jövőben folyamatosan bővül-
ni fog.

A „Családbarát Munka-
hely” címet elnyert Pest Me-
gyei Kormányhivatal legfon-

tosabb célkitűzése az ügyfelek 
igényeit és érdekeit figyelem-
bevevő ügyfélközpontú mű-
ködés, és az egységesen magas 
színvonalú, mindenki által 
hozzáférhető szolgáltatások 
kialakítása, ezért a Pest Me-
gyei Kormányhivatal minden 
ügyfélfogadási helyszínén ba-
ba-mama sarkok, illetve szo-

bák várják az ügyeiket intéző 
szülők gyermekeit.

Családbarát ügyfélfogadás Pest megyében
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A Sződ Községért Közalapít-
vány egyik célkitűzése a ma-
gyar népi kulturális hagyomá-
nyok megőrzése és emellett a 
helyi közösség fejlesztése. Ezért 
örömünkre szolgált, hogy a 
Földművelésügyi Minisztéri-
um és a Hungarikum Bizottság 
által kiírt pályázat keretén belül 
sikerült megvalósítani Sződön 
a „Nemzeti értékeink és hun-
garikumaink” témájú féléves 
programsorozatot.

A projektben aktív segítő 
partnereink voltak a Sződ Kö-
zség Iskolai Oktatásáért Köz-
alapítvány tagjai illetve a Sződi 
Hunyadi János Általános Iskola 
vezetősége és pedagógusai. 

A programsorozat az előző 
tanév májusában kezdődött el, 
amikor iskolánk minden diák-
ja egy színes nyomtatott kiad-
ványt kapott a hungarikumnak 
nyilvánított nemzeti értékek-
ről illetve részt vettek egy elmé-
leti előadáson. Élőben elsőként 
a szikvíz készítésével ismerked-
tek meg, látogatást téve a Sződi 
Szikvízüzemben. A tanév végén 
a gyerekek az addig megszerzett 
ismereteik alapján osztályon-
ként egy-egy tablót készítettek 
a hungarikumokról. A szép, öt-
letes, változatos technikával ké-
szített műveket októberig lát-
hattuk az iskola folyosóin. 

Szeptemberben folytatódott 
a programsorozat. Az iskolások 
először a méhészmesterséggel, a 
méltán világhírű magyar méz 
előállításával ismerkedtek meg. 
A program kóstolóval és méh-
viaszgyertya készítéssel zárult. 
Következő héten egy solymász 
tartott előadást a hagyományos 
sólyomvadászatról. A bemuta-
tón szerepelt a sólymok mellett 
ölyv, bagoly és a gyerekek ked-
vence: Büdi, a görény. A pályá-
zati anyag összeállításában, a 
bemutatókon szereplő szakem-
berek felkutatásában oroszlán-

részt vállalt Juhász Sándor, a 
Sződ Község Iskolai Oktatásá-
ért Közalapítvány elnöke.

A programsorozat záróren-
dezvényét október 16-án tar-
tottuk az általános iskolában. 
Az egész napos program so-
rán az iskola közel 120 alsó ta-
gozatos diákja és 15 felsős se-
gítő ismerkedett meg a kultu-
rális örökség kategóriába tar-
tozó egyik hungarikummal: a 
táncház módszerrel. Délelőtt 

egy előadást hallgattak a gyere-
kek a táncházmozgalomról Far-
kas Katalin televíziós szerkesz-
tő előadásában, amelyben vá-
laszt kaptak arra, miért hun-
garikum ez, és hogyan alakult 
mozgalommá, vált nemzetünk 
jelképévé. Képeken, videókon 
keresztül beleshettek korabeli 
táncházak hangulatába, szem-
besülhettek tájegységeink sok-
színűségével, illetve Rusznyák 
Vera nénitől a Hagyományör-

ző Asszonykórus tagjától sződi 
népdalokat hallhattak és törté-
neteket, miként is szórakoztak 
hajdanán tévé, internet nélkül 
a fiatalok. 

Ebéd után interaktív prog-
ram következett, forgószínpad-
szerűen 6 állomáson keresztül 
a csoportok (osztályonként kü-

lön a lányok, fiúk) maguk is ki-
próbálhatták a tánc alaplépé-
seit (a fiúk botos táncok alap-
figuráit gyakorolták, a lányok 
rengeteg alsószoknyát maguk-
ra öltve próbáltak pörögni-fo-
rogni), készíthettek ostort, ka-
lárist, népi motívumokat raj-
zolva zsugorkáztak, játszhattak 
népi játékokat (gidázás, erő-
próba patkókkal). A hangu-
lathoz illően a kislányok hos�-
szú haját az ügyeskezű felsős 
lányok hagyományos fonatba 
fonták. Aki akart, lefényképez-
kedhetett népviseletes díszlet-
ben, mint egy igazi vásári fotó-
záson. Meglepetésként a gyere-
kek uzsonnaszünetben kürtős-
kalácsot kaptak.

Szünet után színpadi műsor-
ral folytatódott a program, há-
rom színvonalas produkciót lát-
tunk zenekari kísérettel. Fellé-
pett a sződligeti Csipkebogyó 
Tánccsoport Onodiné Csécsi 

Katalin vezetésével, Rétságról 
a Kereplő Gyermek Néptánc 
Együttes Simon Katalin veze-
tésével. Majd Hertel Szilvia és 
Greguss Gergő csapata, a gödi 
Lippentő csoport táncelőadása 
következett. Iskolánk diákjai is 
láthatták, hogy velük egykorú 

gyerekek milyen ügyesen mo-
zognak a színpadon, milyen lel-
kesedéssel és örömmel néptán-
colnak. Remélhetőleg a sződi 
iskolában is újraéled a néptán-
coktatás hagyománya és jövőre 
saját néptánccsoporttal is büsz-
kélkedhetünk.

Majd következett a projekt-
nap lezárása, egy igazi tánc-
ház. Az iskolánk új néptáncta-
nára Petneházy Katalin tanított 
népdalokat és hozzá alaplépése-
ket a több mint százhúsz gyer-
meknek. Örömünkre  a gyere-
keknek a több mint ötórás fo-
lyamatos program végén még 
volt energiája 45 percig táncol-
ni, ritmusra tapsolni, lelkesen 
énekelni.  Mindenki kifáradva, 
de élményekkel telve tért haza.

A projektnap előkészítés-
ében, szervezésében és lebo-
nyolításában nagy szerepet vál-
lalt Gyutai Zsuzsanna, Bog-
dán Gyöngyvér, Turányik Ág-
nes és Gál-Borus Éva, az alapít-
vány tagjai és segítői. Köszöne-
tet mondunk Kelemen János-
nak az ostornyelek kifaragá-
sáért, Erdélyi Balázsnak a fiúk 
„megmozgatásáért”, Kalácská-
né Pálinkás Piroskának a dí-
szítőmotívumok megfestésé-
ért. Vadon Ildikó és Kelemen 
Renáta a kézműves asztalok-
nál segédkezett a gyerekeknek. 
A Sződi Karitász csoport tagjai 
most is segítettek, hogy a gyere-
kek ne maradjanak szomjasan. 
Megköszönjük az iskola peda-
gógusainak az aktív részvételt 
és elsősorban Márgusné Czine-
ge Tünde igazgatóhelyettesnek 
a szervezésben, koordinálásban 
vállalt szerepét.

Gál-Borus László
A Sződ Községért

Közalapítvány elnöke

Fotók: Balogh Szilvia

Sikeresen zárult a „Hungarikumok” programsorozat
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A Faluház előtti térre gömb-
juharfa csemetéket ültettünk

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!
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Diáksport 
tél 2015 
 

Diákolimpia 
Teremlabdarúgás
A Vácrátóti Sportcsarnokban 
csupa motivált 2. korcsoportos 
futballista lépett a pályára, 
támadóalakzatunk, valamint   
védőink maximálisan teljesítet-
tek, harcoltak az ellenféllel és 
győztünk.

Eredmények:
Sződ – Vácrátót 	 1 : 0
Sződ – Nagymaros	 0 : 0
Sződ – Csomád	 3 : 0
Sződ – Kosd	 5 : 0
Góllövők: Éltes P. 3, Fodor B., 
és Hertel Á. 2 – 2, illetve Éltes 
A. és Garaba P. 1 – 1
Végeredmény: 1. Sződ, 2. Nagy-
maros, 3. Vácrátót, 4. Csomád, 
5. Kosd

IV. korcsoport:
A csapat a tudásnak megfele-
lően teljesített, harcoltak, küz-
döttek a fiúk, sajnos a végén el-
fogyott a szufla és kikaptunk. 

Eredmények:
Sződ – Kosd	 4 : 1
Sződ – Vácrátót	 1 : 1
Sződ – Nagymaros	 1 : 3
Sződ – Verőce	 1 : 2
Góllövők: Gál D.,l Gáti I. és 
Gulyás K. 2- 2, illetve Her-
tel B. 1

Bozsik labdarúgás
Vácrátóti Sportcsarnok
I. forduló
II. korcsoport:

A gárda mindvégig táma-
dójátékot produkált, gördülé-
keny, gólveszélyes futballt mu-
tatott be, az ellenfelet vissza-
szorította a saját térfelére , pa-
rádés gólokat lőtt és megérde-
melten nyert.

Eredmények:
Sződ – Vácrátót	 2 : 2
Sződ – Őrbottyán	 3 : 1
Góllövők: Hertel Á. 2, illetve 
Garaba P., Major M. és Nyíri 
Luca 1 – 1
Végeredmény: 1. Sződ, 2. Őr-
bottyán, 3. Vácrátót
I. korcsoport:

Jól ment a csapat, rengeteget 
támadott, számtalan helyze-
tet alakított ki, csak egy gond 
volt, hogy nem tudtunk elég 
gólt szerezni, így csak a máso-
dik helyen végeztünk.

Eredmények:
 Sződ – Vácrátót	 6 : 2
Sződ – Őrbottyán	 1 : 2
Góllövők: Juhász Péter 6, illet-
ve Nyíri Levente 1. Remekül 
védett tehetséges játékosunk 
Varga Nimród
IV. korcsoport:
Három „tót falu” csapata csa-
pott össze a novemberi fordu-
lón. Iskolánk magabiztosan 
kezdett, lerohanta az ellenfelet, 
veszélyes támadásokkal operált 
és győzött. A második mec�-
csen nem talált magára a csa-
pat és kikapott a sokkal jobban 
teljesítő Vácdukaiaktól. 

Eredmények:
Sződ – Vácrátót	 7 : 1
Sződ – Vácduka	 1 : 3
Góllövők: Gáti 3, Gulyás és 
Volentics Kristóf  2 – 2, illet-
ve Hertel Bálint 1.

Október 23. sportesemények

A hagyományos rákospa-
lotai október 23- ai ünnepi 
műfüves labdarúgó tornán 
leány csapatunk fergeteges 
játékot produkált. A lányok 
hozták a formát, rövid pas�-
szok, gyors futball jellemez-
te a meccset, küzdelemből ki-
vették a részüket és megérde-
melten léptek a dobogó má-
sodik fokára.

Eredmények:
Sződ–Dózsa Sportisk.	 1 : 0
Sződ – Óbudai Nagy László 
Általános Iskola és Gimnázi-
um	 2 : 0
Sződ – Czabán Samu Általá-
nos Iskola 	 1 : 2
Góllövő: Rizmajer Ildikó
Végeredmény: 1. Czabán 
2. Sződ 3. Dózsa 4. Óbuda

Ünnepi teremlabdarúgás  
Sződ

Tizenegy rangos csapat Mo-
gyoród, Gödöllő, Vác, Eger, 
Gyál, Vasas Kubala, Marczi-
bányi, Monor, Göd, BVSC és 

Sződ vett részt a hagyományos 
egész napos utánpótlás tornán.

A lelkes U7- es csapat jó já-
tékot hozott a végig tombo-
ló, szurkoló szülők előtt. Kre-
ativitás, technikai képzettség, 
dinamizmus és jó teljesítmény 
jellemezte csapatunk játékát 
és a harmadik helyre léphet-
tünk fel.

Eredmények:
Sződ – Göd	 5 : 3
Sződ – Monor 	 3 : 1
Sződ – Mészöly Focisuli
Marczibányi	 1 : 3
Sződ – BVSC 	 3 : 6
Sződ – Mogyoród	 8 : 1
Sződ – Gödöllő	 3 : 6

Utánpótlás bajnokság
Október Fest Kupa

Forgalmi dugó miatt alig 
értünk oda a csepeli torná-
ra, amely a korai órákban kez-
dődött a Papírgyár pályán. A 
szervezők jóvoltából gyorsan 
bemelegítettünk és már kezd-
tük is a csatát. A srácok bele-
dobták magukat a játékba, fo-
lyamatosan támadtak, lőtték a 
labdát a kapura, az ellenfelet 
végig nyomás alatt tartották, 
de sajnos a végére elfáradtunk 
és a győzelmek is elmaradtak, 
ennek ellenére szép eredményt 
sikerült elérni a neves csapa-
tokkal szemben is.

Eredmények:
Sződ – Dalnoki Akadémia
(MTK)	 6 : 3
Sződ – Csep Gól FC
(Csepel)	 5 : 3
Sződ – FTC	 4 : 5
Sződ – KISE (Kőbánya)	1 : 4
Sződ – Puebla FS
(Pesterzsébet)	 1 : 1 

Góllövő: Mójzer 6, Szabó 5, 
Tamási 3, Bak 2, illetve Hó-
bor 1
Végeredmény: 1. KISE, 2. Pu-
ebla, 3. Sződ, 4. FTC, 5. Csep 
Gól, 6. Dalnoki Akadémia

Pék Pont Kupa
Tíz csapat részvételével zaj-

lott le a népszerű novemberi 
sátortorna. Hullámzó játékot 
produkáltunk, de összesség-
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Opavszky Balázs
Opavszky Balázs- a 14- es számú mezben!
A jövő őszi Európa- bajnoki labdarúgó selejtező tornára való 

felkészülés első idénybeli állomásaként az U16- os válogatott 
Dániába játszott októberben. Opavszky Balázs tehetséges játé-
kos, iskolánk volt tanulója, az MTK játékosa is elutazott a gár-
dával. A válogatott több győzelmet is elért. Nagy örömünkre a 
Románia elleni mérkőzésen, Opa egy rúgott góllal  feliratkozott 
a góllövők közé. Gratulálunk!

Major Máté
Major Máté 3. osztályos tanulónk, az MTK labdarúgója, 

szeptember közepén  egy ausztriai nemzetközi labdarúgó tor-
nán vett részt. A tornán 32 csapat indult és a 9. helyen végeztek. 
Máté többek közt olyan csapatokkal játszott mint Sturm Graz, 
FC Basel, Olimpia Ljubljana, 1860 München stb. A torna egyik 
meghatározó meccse a Bayer München volt, mellyel döntetlent 
játszottak. Az egyenlítő gólt Major rúgta szabadrúgásból. Gra-
tulálunk!

KA

ében a fiúk küzdöttek, veszé-
lyes támadásokat vezettek az 
ellenfél kapujára, ez a teljesít-
mény ezen a napon az ötödik 
helyhez volt elég.

Eredmények:
Sződ – Monor 	 4 : 1
Sződ – REAC	 3 : 5
Sződ – Szt. Pál Akadémia
(MTK)	 11 : 1
Sződ – FTC	 3 : 3
Sződ – Szigethalom
Darazsak	 5 : 3

Góllövő: Hóbor 14, Tamási 6, 
Szabó 4, illetve Kurucz 2
Végeredmény: 1. Dunakeszi 
Vasutas, 2. FTC, 3. REAC, 4. 
II. kerület SE, 5. Sződ,...

Téli Kupa
A gödöllői Táncsics Mihály 

úti Sportcentrum újonnan fel-
állított sátrában küzdött meg 
tizenkét U7- es csapat a trófe-
áért. Óvodás csapatunk fegyel-
mezetten, elszántsággal táma-
dott és védekezett a küzdel-
mekben. Rengeteget lőttünk 
kapura, de alacsony hatékony-
sággal, a védekezésünk a végére 
szétesett és több vereség is be-
csúszott.

Eredmények:
Sződ – Mogyoród     5 : 3
Sződ – UTE  1.           3 : 1
Sződ – Gödöllő  1.    4 : 5
Sződ – Komárom      2 : 3
Sződ – Dunakeszi      0 : 7

Sződ – UTE 2.            5 : 2
Góllövő: Hóbor 10, Tamási 5, 
illetve Szabó 4
Végeredmény: 1. Dunake-
szi Vasutas, 2. Gödöllő 1., 3. 
MFS, 4. Vasas Kubala Akadé-

mia, 5. Gödöllő 2., 6. Komá-
rom, 7. Sződ...

Ezen a tornán az U6- os csa-
pat először lépett pályára és 
mérte össze tudását az ellenfe-
lekkel. Elsődleges célunk volt 
a keret összeállítása, az ellen-
fél letámadása, a védekezés és 
a támadások összehangolása, 
amely az eredmények tükrében 
jól sikerült.

Eredmények:
Sződ – Göd           3 : 3 ( 1 : 3)
Sződ – Monor        2 : 1 ( 2 : 1)
Sződ – Erdőkertes   3 : 4 ( 2 : 2)
Góllövő: Bóta Levente 9, Szügyi 
Boti 3, illetve Vasi Gábor 1
Végeredmény: 1. hely Erdőker-
tes, 2. Sződ, 3. Göd, 4. Monor.

Utánpótlás labdarúgó bajnokság
Mikulás Kupa, Sződ, december 5.

Pureco Kupa, Budaörs, december 13.
Szada Kupa, december 19.

Dunakanyar Kupa, Budakalász, január 9.
Sátor Kupa, Gödöllő, január 31.
Bozsik labdarúgó bajnokság

Vácrátót, december 10, 1. és 2. korcsoport
Acsa, december 14. lányok

Vácrátót, január 3. és 4. korcsoport
Diákolimpia, labdarúgás 

Nagymaros, április  2. korcsoport
Sződ, április 1. és 4. korcsoport

Diákolimpia, kézilabda
Penc, december,  4. korcsoportos fiúk és lányok

Egyéb
Sportévzáró, december 11.

Sítábor Ausztriába január 17- 21.
Kolumbán Attila

DSE elnök

DSE ESEMÉNYNAPTÁR

Akikre büszkék 
vagyunk

Hertel Bálint
Hertel Bálint 6. osztályos 

tanuló, a DSE labdarúgója 
idén egy új technikai sportág-
ban próbálta ki magát, még-
hozzá nem is akármilyen ered-
ménnyel , ugyanis a  váci go-
kartbajnokság őszi fordulóját, 
6 futam összesített eredménye 
alapján 20 induló közül nyer-
te meg.

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Sződ, II. János Pál Pápa tér 1.

telefon: 06 27 388 465
Irodai idő:	 kedd: 10.00-12.00 
csütörtök: 	 10.00-12.00
		  valamint az esti szentmisék után

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő:	 8.00-12.00	 12.30-17.00
szerda:	 8.00-12.00	 12.30-16.00
péntek:	 8.00-12.00
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Október 2-án, pénteken, 
szikrázó napsütésben szervez-
tük meg a hagyományos futó-
fesztivált immár 12. alkalom-
mal Sződön. 

A focipálya mellet, két hétig 
készítettük az átalakított, mó-
dosított  futópályát:

- a két kilométeres pályán 
kétszer vágtuk le a füvet, ge-
reblyéztünk, báláztunk

- 150 vas, illetve 200 darab 
fakarót vertünk be a földbe, 
(idén sem lopták el a karókat)

- 4 kilométer szalagot fe-
szítettünk ki a pályán (sajnos 
többször is elszakították a már 
előre kihúzott szalagot), és ez 
csak a terep előkészítése…

Az ovisok versenyével indult 
a FUTÓÜNNEP, 79 sződi 

óvodás állt rajthoz két korcso-
portban, talán egy életre beolt-
va a futás szeretetével. Majd az 
iskolások több mezőnye höm-
pölygött végig a pályán, futa-

monként 100-140 versenyző-
vel, a váci Drumofon ütősök 
biztató ütemeivel kísérten ér-
kezve a célba. 

HAT KATEGÓRIÁBAN 
920 (!) NEVEZETT FUTÓ.

Ezen a napon a futóélmény 
a legfontosabb, de persze büsz-
kén viselték a gyerekek az óriás 
cél-kapuba érkezés után nya-
kukba akasztott érmeket is, 
örömmel vették kezükbe az 
ajándék-csomagot, frissíthet-
tek meleg teával (amiből 300 
liter fogyott). Külön érmet ka-
pott még az első három sződi 

befutó, az első három abszo-
lút első, kategóriánként, külön 
kupát az első sződi ovis, és na-
gyon megérdemelten a rende-
ző sződi iskola és DSE is. 

Az ünnepi, fesztiváli han-
gulathoz az említetteken kívül 
hozzájárult még a kitűnő han-
gosítás, 

A rendezvény fáradhatatlan 
hangosbemondója: Körmen-
di Vass Zsuzsa, és a táncosok 
mindig élvezetes műsora is.

Jelenlétükkel illetve díjak 
átadásával megtisztelte a sző-
di rendezvényt a település pol-
gármestere, alpolgármestere, 

önkormányzati képviselők, és 
óvodavezető, az iskola igazga-
tó helyettese és alapítványának 
kuratóriumi elnöke is. 

KOMOLY ÁLDOZATOT 

HOZTAK a szervezők, a sok 
pedagógus, önkormányza-
ti segítők, szülők, nagyszülők, 
a rendezésben közreműkö-
dő tettre kész diákok, immár 
több mint tíz éve.

A két hét alatt elkészített pá-
lyát a rendező csapat négy óra 
alatt „összecsomagolta”, 20 
zsák szelektíven gyűjtött hul-
ladékkal együtt. KÖSZÖN-
JÜK!

Gratulálunk a két dobogós  
abszolút befutónak a 3. osz-
tályos Éltes Andrásnak és a 6. 
osztályos tehetséges Opavszky 
Rékának.

TALÁLKOZUNK 2016-
BAN.

Kolumbán Attila
Testnevelő tanár

Sződi mezei  
futófesztivál

Horváth-Vadon Zsófia (13),
Juhász Evelin(3),

Oláh Alexandra (2),
Nyéki Kata (1),

Simon Fanni (1),
Matkovics Cintia,

Borus Ágnes
Fónad Hajnalka

kapus: Köles Nikolett
2.helyezést értek el.

Felkészítő és
kísérő tanáruk:
Hajdú Andrea

Diákolimpia: Kézilabda diákolimpia 
3., 4. korcsoportos lányok: 
Helyszín:
Penc, december 7-én

3. korcsoport:

4. korcsoport:

Bedák Emese(4), Opavszky Réka(4), Kovács Vivien (2),
Floch Eszter (2), Koródi Nikol, Mencelesz Evelin,

Balik Noémi, Vörös Laura, kapus: Rizmajer Ildikó,
2.helyezést értek el.



Futóünnep Sződön

                                                                                        Fotók: Juhász István és Puskás Szilveszter


